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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK  2025. 05.06. - 2025. 07.04.

Tisztelettel: Palya Zoltán polgármester

 Mindig örömmel számolok be a sikeres pályá-
zatokról, hiszen ezek révén valósíthatunk meg jelen-
tősebb fejlesztéseket településünkön. A Magyar Falu 
Program keretében elnyert forrásoknak köszönhetően 
idén megújult a Malom utcai járda. A beruházás zikai 
kivitelezése és elszámolása is lezárult.

 Befejeződött az új orvosi rendelő építése is. 
Jelenleg az épület használatbavételi és működési en-
gedélyeinek beszerzésén dolgozunk. Amint ezek ren-
delkezésre állnak, igyekszünk mielőbb átadni és bir-
tokba venni a korszerű, modern rendelőt.

 Bag a Versenyképes Járások Programban két 
konzorcium tagjaként pályázott. Az egyik projekt a 
közvilágítás korszerűsítését célozza, ennek keretében 
közel 140 darab LED-es lámpatest beszerzését és 
cseréjét tervezzük, mintegy 14 millió forint értékben. A 
másik pályázatból egy x telepítésű trafpax eszközt 
vásárolunk és helyezünk üzembe, amelynek pontos 
helyét a rendőrséggel közösen fogjuk meghatározni.

 2025. május 29-én a képviselő-testület a Kis-
térségi Gondozási Központ Bagi Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálat 2024. évi írásos és szóbeli szakmai 
beszámolóját elfogadta.  
 A Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
Gödöllői Katasztrófavédelmi kirendeltségének Gödöl-
lői Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság 2024. évi írásbeli 
és szóbeli szakmai beszámolóját szintén elfogadta a tes-
tület, az ülésen jelen volt Szigeti Róbert tű. alezredes is.
 Az Eatrend Kft. árindexálási kérelmet nyújtott 
be a 2023. július 28-án kelt vállalkozási szerződéssel 
összefüggésben. Az áremelés 2025. szeptember 1-től 
esedékes, a KSH által előző évben meghatározott 
inációs rátának megfelelő +3,7 % mértékben.
 Szemán Erzsébet védőnő 2025. július 1-ig látta 
el a szolgálatot, azonban kérelemmel fordult az Önkor-
mányzathoz és kérte, hogy az önkormányzati bérlakást 
a védőnői megbízatásának lejárta után is tovább bérel-
hesse, előreláthatólag még kb. 3 évig. Figyelemmel arra, 
hogy jelenleg az Önkormányzat intézményeiben, vala-
mint a Bagi Arany János Általános Iskola alkalmazás-
ban álló munkavállalók egyike sem igényelte a szol-
gálati lakás bérlési lehetőségét, ezért a képviselő-
testület Szemán Erzsébettel a Bag Nagyközség Önkor-
mányzatának az önkormányzat tulajdonában álló laká-
sok és helyiségek bérletére, lakbérek és bérleti díjak 
mértékére vonatkozó egyes szabályokról szóló 3/2025. 
(II. 13.) számú rendeletében meghatározottak alapján 
bérleti szerződést kötött.
 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 
23. § (2) bekezdése szerinti normatív határozat formá-
jában minden nevelési évben dönteni kell az adott ne-
velési évben indítható óvodai csoportok számáról, így a 
képviselő-testület döntött arról, hogy a Bagi Iglice 
Napközi Otthonos Óvoda a 2025/2026. nevelési évében 
6 csoportot indít.

 A képviselő–testület 12 millió forint összegben 
a Magyar Falu Program keretében meghirdetett "Út/híd 
járda építése, felújítása gyalogos-átkelőhely kialakítás fej-
lesztése" tárgyában pályázatot nyújtott be. Nyertes pá-
lyázat esetén az alábbi útszakaszok kerülnek felújításra:

· Szent András utca 41-től 124-ig terjedő út-
szakasz

· Sport utca

· Kinizsi utca

· Vörösmarty utca

· József Attila utca 

 Bag Nagyközség Önkormányzatának képvi-
selő-testülete döntött arról, hogy a bagi üzletközpont és 
gyorsétteremhez (Bag, Árokalja, 2924/4 hrsz.) terve-
zett, elválasztás nélküli gyalog- és kerékpárutat, annak 
elkészülte után önkormányzati kezelésbe veszi.
 Bag Nagyközség Önkormányzatának képvise-
lő-testülete szándéknyilatkozatot fogalmazott meg 
azzal kapcsolatosan, hogy az üzletközpont vonatkozá-
sában elinduló építkezés során az ingatlan megközelí-
tését szolgáló – magánkézben lévő – út tulajdonjoga 
térítésmentesen átadásra kerül a Central Market Kft. 
részéről.
 A képviselő-testület döntött arról, hogy a 2025. 
július 5-én megrendezésre kerülő falunap alkalmával 
Bag Nagyközségért kitüntetést adományoz dr. Szabó 
Melánia fogorvos részére a sok éves áldozatos mun-
kájának elismeréséért.
 Rendkívüli ülés keretében a képviselő-testület 
úgy döntött, hogy nem járul hozzá a Bag Nagyközség 
Önkormányzata tulajdonában álló Troszkás út aszódi 
szakaszának (kb. 250 m) kiszélesítéséhez, melyet az 
Aszódi Önkormányzat kezdeményezett, egy Aszódot 
elkerülő út megépítése érdekében. 

 Június 18-án újabb rendkívüli ülés megtartása 
keretében a képviselő-testület döntött  „Bag nagyközség 
településrendezési eszközeinek egyszerűsített eljárásban tör-
ténő részleges módosítása az ipari park körforgalmi csomó-
pontja és a Dózsa György út között húzódó Nap utca kör-
nyezetének vonatkozásában” című egyeztetési doku-
mentáció partnerségi egyeztetésének lezárásáról. Ezen 
túlmenően a testület a Magyar Falu Program keretében 
meghirdetett pályázaton való részvételről döntött kom-
munális eszköz beszerzése érdekében.

 A Polgármesteri Hivatalnál a közigazga-
tási szünet időtartama:

 2025. augusztus 11 - 22. 

 Ez idő alatt a Hivatal zárva tart, az ügyfél-
fogadás is szünetelni fog. 

Kocsis Mihály 
szépkorút 

köszöntötte az 
Önkormányzat.

Isten éltesse őt 90. 
születésnapja 
alkalmából!

Jó egészséget és 
további boldog 

éveket kívánunk! 

 Az illegális hulladék elhelyezése, kezelése 
súlyos jogszabálysértés, melyet a hulladéktörvény és 
a büntető törvénykönyv is szigorúan büntet.
 A jogszabályok tiltják a hulladék felhalmozását 
az ingatlanok udvarán, közterületen és külterületen is, 
ellenőrizetlen körülmények között történő elhelyezését 
és kezelését, valamint előírják a hulladék elhelyezé-
sének szigorú feltételeit.

A főbb szabályok és szankciók:

· Tiltott tevékenység:
Tilos a hulladékot felhalmozni, gyűjtés, szállítás, keze-
lés szabályaitól eltérően elhagyni, ellenőrizetlen kö-
rülmények között elhelyezni és kezelni. 

· Tulajdonjog:
A hulladék tulajdonjogának átruházása csak jogszabály 
szerinti feltételekkel lehetséges. A feltételeknek nem 
megfelelő átruházás nem eredményez tulajdonvál-
tozást és mind az eredeti tulajdonos, mind az átvevő 
felelősséggel tartozik a hulladék kezeléséért. 

· Hatósági engedély:
Hulladékgazdálkodási tevékenységet (gyűjtés, szállí-
tás, kezelés) csak hatósági engedély és nyilvántartásba 
vétel birtokában lehet végezni. 

· Büntetőjogi felelősség:
A jogellenesen elhelyezett hulladék mennyiségétől füg-
gően bűncselekmény is megvalósulhat. A jelentős 
mennyiségű hulladék engedély nélküli elhelyezése 
bűntettnek minősül, mely három évig terjedő szabad-
ságvesztéssel büntethető. 

 Ha valaki közterületen, vagy külterületen ille-
gálisan helyez el hulladékot és ha sikerül azonosítani pl. 
a hulladékból, hogy kihez tartozhat, akkor őt lehet fele-
lősségre vonni, ha nem, akkor az ingatlan használójára 

(általában tulajdonosára vagy bérlőjére) hárul a fe-
lelősség.
 Az illegális hulladéklerakás ellenőrzése a kö-
vetkező hatóságok feladata: helyi jegyző, Pest Vár-
megyei Kormányhivatal, valamint a minisztériumi 
hulladékgazdálkodási hatósága.

 A HulladékRadar alkalmazás használatával a 
lakosság bejelentheti a környezetet elcsúfító, szennye-
ző, illegálisan elhelyezett hulladék lerakatokat. A Kor-
mányzati Informatikai Fejlesztési Ügynökség (KIFÜ) 
által üzemeltetett rendszer alkalmas arra, hogy fotókkal 
és egyéb, a hulladék fajtájára és mennyiségére, valamint 
megközelíthetőségére vonatkozó információk megadá-
sával a területileg illetékes hatóság tudomást szerezzen 
az illegális hulladéklerakásokról, ezáltal intézkedni 
tudjon annak felszámolásáról a környezet megtisztítása 
érdekében. Továbbá a következő elérhetőségen is be le-
het jelenteni az illegálisan elhelyezett hulladék tényét: 
zoldhatosag@pest.gov.hu.
 Felhívjuk a T. Lakosság gyelmét arra, hogy az 
ingatlan használója köteles gondoskodni az ingatlanán 
keletkező hulladék rendszeres gyűjtéséről és elszállítá-
sáról, külterületen – művelési ágtól függetlenül - az in-
gatlan tulajdonosa (földhasználó) kötelessége az illegá-
lisan lerakott hulladék saját költségén történő eltávolí-
tása. Közterületen elhagyott hulladék felszámolása pe-
dig az Önkormányzat feladata.
 Bag Nagyközség Önkormányzata minden jogi 
eszköz alkalmazása mellett elkötelezett aziránt, hogy a 
településen nemcsak az illegálisan elhelyezett, hanem 
az ingatlanok udvarán, kertjében felhalmozott hulla-
dékok tárolását is felszámolja a jogszabályi feltételek 
alapján.

Bag Nagyközség Önkormányzata

HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS SZABÁLYOK
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 2025. május 29-én különleges napra ébredtek a 
bölcsődések – ezen a napon tartottuk a bölcsődében a 
vidám gyereknapi rendezvényt, amely felejthetetlen 
élményeket kínált a legkisebbeknek.
 A programok délután kezdődtek, a nap fény-
pontja pedig Gregus Anikó előadóművész vidám, 
zenés műsora volt. A kicsik örömmel kapcsolódtak be 
az interaktív előadásba: énekeltek, táncoltak, és hangos 
tapssal köszönték meg a művésznő kedvességét és 
lelkesítő előadását.
 A nap további részében a gyerekeket csillám-
tetoválás, arcfestés és hajfonás várta. Az arcokon színes 
pillangók, cicák, mesehősök jelentek meg, a kislányok 
haját pedig csillogó fonatok díszítették – öröm volt néz-
ni, mennyire boldogan nézegették egymást a kicsik.
 A gyereknap során nemcsak a szórakozás, de 
az együtt töltött minőségi idő is előtérbe került.

A nevelők és a szülők is ak-
tívan részt vettek a progra-
mokon, így valódi közös-
ségi élmény kerekedett a 
napból.
 A rendezvény zárása-
ként minden kisgyermek 
egy luval térhetett haza – 
de a legnagyobb kincs mé-
gis a sok nevetés, élmény és 
emlék volt, amit ez a kü-
lönleges nap adott.

 2025. június 25-én megható és mosolyokkal teli 
délutánt élhettek át a Bagi Gólyahír Bölcsőde kis „bal-
lagói” és családjaik, amikor 38 gyermek búcsúzott böl-
csődei éveitől. Az esemény a bölcsőde udvarán zajlott. 
A megjelenteket – kicsiket és nagyokat egyaránt – a böl-
csődevezető, Kelemen Edit, ünnepi beszéddel köszön-
tötte. Ezután a gyerekek a kisgyermeknevelőkkel 
egymás kezét fogva és énekelve kijöttek a bölcsőde ud-
varára, érzelmes pillanatokat csalva a megjelent szülők, 
nagyszülők és testvérek szemébe.
 A bölcsődétől Keresztes-Pollák Kinga kis-
gyermeknevelő is elbúcsúzott.
 A családok a ballagás után együtt maradtak, 
sütemények és üdítők mellett vidám beszélgetések ala-
kultak ki. A ballagás nem csupán az elmúlt két, illetve 
egy év lezárását jelentette, hanem az óvodáskor felé 
vezető első nagy lépést is.

Kelemen Edit  bölcsődevezető

VIDÁM GYEREKNAP
A LEGKISEBBEKNEK

ZENÉVEL, SZÍNEKKEL ÉS MOSOLYOKKAL

ÜNNEPI BALLAGÁS
A BAGI GÓLYAHÍR BÖLCSŐDÉBEN

Keresztes-Pollák Kinga kisgyermeknevelő is elbúcsúzott. Köszönjük a munkáját!Gyermeknap

 A Pünkösd egy gyönyörű, színpompás, 
virágos nyárköszöntő ünnep. A kereszténység jeles ün-
nepe, és a népi kultúra gyöngyszeme.
 Minden évben eljátsszuk óvodánkban a pün-
kösdi köszöntőt a hagyományok szerint. Idén különö-
sen színesre sikerült a rengeteg virág, dekoráció, fej-
díszek, bokréták révén. Miután a csoportok külön-
külön is eljátszották a pünkösdi király, királykis-
asszony választását, együtt kimentünk az udvarra. A 
hat csoport királyai, királykisasszonyai népviseletbe 
öltözve jártak körbe énekelve, táncolva közösen a többi-
ekkel, és köszöntötték jókívánságokkal a „háziak”, 
vagyis az óvoda népét.
 „Szálljon erre a házra az Isten áldása, mint pünkösdi 
harmat a piros rózsára!”
 A Szent Iván-napi tűzugrás immár hagyo-
mány intézményünkben. Az óvónénik elmondták a 
gyerekeknek miről is szól ez a nap (A fény elűzi a sö-
tétséget. Egészségvarázsló és párválasztó nap. Nyári 
napforduló közelsége.) és közösen gyógynövényeket 
gyűjtöttek. Ezután kezdődött az ünnep a kialakult szo-
kásrend szerint. A tűzgyújtás után ki-ki tűzre dobta a 
választott gyógynövényét, elmesélhette mindenkinek 
mi a gyógyhatása. Majd énekeltek, mondókáztak a nö-
vényről. Végül csoportonként átugorhatta a tüzet, aki 
szerette volna. A kisebbeket átvittük fölötte. Nagyon -
gyeltünk a biztonságra. A tűz csak addig lobogott, amíg 
énekeltünk, beszéltünk a nap fontosságáról. Akkor 
ugortuk át, amikor már parázslott, füstölt. A gyerekek 
minden alkalommal borzasztóan büszkék voltak ma-
gukra, bátorságukra.
Kirándulások
 A kisebb helyi kirándulások mellett több cso-
port volt kirándulni más faluban, városban. Ez utóbbi-
akon a szülők is részt vettek. Segítettek a szervezésben, 
illetve autókkal vitték a gyerekeket, felnőtteket.
 A Méhecske csoport a hévízgyörki horgász-
tóhoz kirándult gyalogosan. Közösen körbejárták, 
megcsodálták a tavat, gyelték hogyan horgásznak a 

NYÁR ELEJI ÜNNEPEK
ÉS KIRÁNDULÁSOK AZ ÓVODÁBAN

felnőttek. Maguk is készítettek horgászbotot, amivel 
azután halat próbáltak fogni. A kecskék is jóllaktak 
aznap, hiszen egy csoportnyi gyermek etette őket. 
Kavicsgyűjtés után „kacsáztak” a tavon. Meleg volt, de 
szerencsére árnyék is akadt bőven. A játszóterezés után 
fáradtan, de jókedvűen indultak haza.
 A Maci csoport a Hazám Lovasudvart válasz-
totta a kirándulás helyszínéül. A gyerekek élvezték az 
udvar bemutatását, a népi játszóteret, a különböző népi 
eszközök használatáról való tájékoztatást. Találkozhat-
tak háziállatokkal, simogathatták őket, sok mindent 
megtudhattak róluk és életmódjukról. A nap fénypont-
ja a lovaskocsikázás volt, ami maradandó élményt nyúj-
tott gyereknek, felnőttnek egyaránt.
 A Süni csoport két alkalommal is kirándult. 
Először a hatvani Vadászkastélyban. Ez azért is nagy 
élmény volt, mivel a gyerekek többsége még sosem volt 
múzeumban. Az állatok bemutatása mellett rengeteg 
interaktív játékkal is játszhattak a gyerekek. Puzzle, me-
mória játék, táblák, képek, mezítlábas ösvény, stb. volt, 
amiket kipróbálhattak. Mindezt nagyon ötletesen, 
gyermekbarát módon alakították ki. A kastélynézés 
után a közeli játszótéren játszhattak még a gyerekek. 
 A veresegyházi Medveotthonban ugyan már 
több gyermek járt szüleivel, de így együtt más volt az 
élmény. Itt a medvék mellett más állatok is láthatóak 
voltak. Farkasok, oroszlánok, láma, őzike, nyuszi stb. A 
gyerekek az ott vásárolt zöldséggel, gyümölccsel, állat-
eledellel etethették őket. Játszottunk játszótereken, kis-
vonaton. Élményekben gazdagodva, illetve a közös 
együttlét örömével indulhattunk haza.

P. Melinda
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 Év vége felé közeledve minden csoportban 
fontos eseményre készültek a gyermekek és pedagó-
gusaik. Azokban a csoportokban, ahol iskolába készülő 
gyermekek jártak, ballagással egészült ki az esemény. 
Az évzáró és ballagás során az óvodások versekkel, éne-
kekkel, mesével köszöntek el a csoporttársaiktól, illetve 
zárták le a nevelési évet. Mindenki mosolyogva hallgat-
ta műsorukat, a szülők, nagyszülők büszkén és öröm-
mel gyelték a gyermekeket, ahogy egy új életszakasz 
küszöbén állnak.
 Június 13-án ismét különleges napra ébredtek a 
ballagó ovisok. Ezen a napon közösen, az óvoda összes 
ballagója búcsúzott az óvodától, az intézmény felnőttei-
től és a kisebb társaiktól. Tarisznyájukkal vállukon, éne-
kelve ballagtak végig a csoportokon, dalolva, hogy vár 
rájuk már az iskola. Megható volt látni, hogyan csepe-
redtek fel ezek a gyermekek, és hogyan állnak immár 
készen arra, hogy szeptemberben iskolások legyenek.
 A megható délelőtti ballagás után azonban este 
egy vidám és izgalmas esemény várta a gyerekeket: egy 
igazi ottalvós pizsiparti!

BÚCSÚ AZ ÓVODÁTÓL

 Késő délután a gyermekek izgatottan, kedvenc 
kispárnájukkal és plüssállataikkal érkeztek vissza az 
óvodába. A kis csapat fennhangon kiabálta, hogy „Mi-
énk az egész óvoda!” és kezdetét vette az éjszakába 
nyúló móka. Az óvónénik izgalmas programokkal ké-
szültek: rókavadászat az udvaron, pizza party, pár-
nacsata, izgalmas bátorságpróba, mesemondás és sok-
sok játék és kacagás. A tartalmas este után a mese befe-
jeztével mindenki a saját plüssállatkájával, ki a legjobb 
barátja, ki óvónéni mellett tért nyugovóra.
 Ez az este méltó lezárása volt az óvódás évek-
nek, tele szeretettel, élményekkel és barátságokkal, me-
lyek talán egy életen át elkísérik a gyerekeket. Ez a nap 
biztosan örökre emlékezetes marad minden résztvevő 
számára.

Gódor-Bánovics Adrienn

 Szeptemberben, amikor megkezdődött ez a ta-
név, még mindenki nagy lelkesedéssel, új tervekkel 
indult. Most itt a tanévzáró, az elmúlt tanév értékelése, 
és remélem, hogy egy élményekkel teli nyári szünidő 
következik mindannyiunk számára.   
 Visszatekintve elmondhatom, a 184 tanítási nap 
adott sok új feladatot és hozott szép eredményeket. 
Talán az első osztályos kisdiákjainknak és az elballagott 
nyolcadikosoknak volt a legtöbb feladata. Az elsősök 
mindannyian megtanultak írni, olvasni, számolni, 
beilleszkedtek, igazi iskolássá váltak a tanév végére. A 
nyolcadikosok pályát választottak, meghozták életük 
első nagy döntését. Büszkék vagyunk ballagó diák-
jainkra, hiszen szeptembertől mindenki középisko-
lában folytatja a tanulmányait: van, aki gimnáziumban, 
van, aki technikumban és van, aki szakképzésben. Bí-
zunk benne, hogy sikeresen megállják majd helyüket és 
szép emlékeket visznek magukkal.  
 Iskolánkban 211 diák fejezte be a tanévet. Folya-
matosan fejlődtünk, szépültünk, elég csak az udvarun-
kon körbe nézni. A programokat nézve is sok újdonság 
volt, de a hagyományos, jól bevált, rendszeres prog-
ramjaink is magas színvonalon valósultak meg. 
 Tanulmányi téren 35 diák ért el kitűnő ered-
ményt, sokan több tantárgyból külön dicséretben is 
részesültek. Kitűnő tanulók:
1. osztály: Biró Emma, Czira Sebestyén, Jenei Olivér 
Attila, Katona Jakab, Lakatos Dzsesszika, Lendvai Jó-
zsef Sándor, Malik Simon, Mátyás Adél Róza, Péter 
Borbála

2. osztály: Balázs Boldizsár, Fercsik Korina, Biró Be-
nedek
3.a osztály: Kajári Eszter, Markóczi Anett, Péter Vero-
nika, Szabó András, Tóth Lőrincz Benedek
3.b osztály: Basa Csenge Mariann, Czira Domonkos, 
Katona János, Kustra Benett, Remenár Dominik, Rotter 
John
4.a osztály: Nyolczas Dominik, Zsila Máté, Zsila Lara
A negyedik évfolyam végén az idei tanévben 2 tanuló 
részesült Arany Csemete Díjban: Nyolczas Dominik 
és Zsila Máté.
5. osztály: Csizmár Zsuzsanna, Fűlőp Petra Kitti, Kustra 
Léna, Palya Maxim
6. osztály: Katona Júlia, Paltán Fanni, Varga Viktória 
Anikó. A lányok nevelőtestületi dicséretben is ré-
szesültek kimagasló tanulmányi eredményeikért, ver-
senyeken való részvételükért, iskolánk hírnevének 
öregbítéséért. 
 Az Eatrend Kft. „Jó tanuló, jó sportoló” díjat 
ajánlott fel annak – a nevelőtestület által kijelölt tanuló-
nak-, aki kitartásával és elszántságával szép eredmé-
nyeket ért el iskolájának. A nevelőtestület a díjat Paltán 
Fanninak adományozta, akitől búcsúztunk is, hiszen a 
következő tanévtől már gimnáziumban folytatja tovább 
a tanulmányait. 
7. osztály: Abonyi Kinga, aki szintén nevelőtestületi 
dicséretben részesült kimagasló tanulmányi eredmé-
nyéért és a közösségért végzett munkájáért. 
 Hagyományaink szerint Arany János-díjban 
részesül az a tanuló, aki 8 éven keresztül kitűnően tel-

jesített vagy jó tanulmányi eredménye mellett verseny-
eredményeivel kiemelkedően teljesített sport, termé-
szettudomány, társadalomtudomány vagy valamely 
művészet területén. A nevelőtestület 3 tanulót jutal-
mazott Arany János-díjban „Jó tanuló, jó sportoló” kate-
góriában a végzősök közül: Angyal Márton Lászlót, 
Hrúz Bálintot és Katona Milán Lászlót.
 Hálával tartozunk a szülőknek, akik támogatták 
rendezvényeinket, szakköreinket, a tanulmányi kirán-
dulásokat, sportversenyeinket. Segítették az iskola mű-
ködését, szépítették a gyerekek környezetét, bekapcso-
lódtak az iskolai programjainkba. Szeretnénk megkö-
szönni a fenntartónk, az önkormányzat, a Bonifác Ala-
pítvány tagjainak támogatását, segítségét és nem utolsó 
sorban a Szülői Munkaközösség munkáját is. 
 Hálánk jeléül elismerő oklevelet és virágot ad-
tunk át azon végzős tanulóink szülei számára, akik 
visszatekintve az elmúlt 8 évre, aktívan részt vállaltak 
az osztályközösség és az iskola életében. Köszönjük az 
áldozatos munkáját Hrúzné Kovács Edinának és Ka-
tonáné Hegedűs Csillának.
 Köszönettel tartozom kollégáimnak is a tanév 
eredményességéért. Köszönöm a sok törődést, szere-
tetet, amellyel tanítványainkat nevelték – tanították eb-
ben a tanévben is. Hivatástudatuknak köszönhető, 

hogy az iskolánk évről évre fejlődik. Idén komplex tan-
felügyeleti ellenőrzésünk volt, mely egy teljesen átfogó, 
mindent átvilágító ellenőrzése az iskoláknak. Nagyon 
szép eredményeket értünk el, amire igazán büszkék 
vagyunk. Minden területen 90 % felett teljesítettünk. 
 Köszönöm a pedagógiai asszisztenseknek, az is-
kolatitkárunknak és a technikai dolgozóknak az erőfe-
szítéseiket, fáradozásaikat, hogy a nevelő-oktató és 
szakmai munka minőségi lehetett és zavartalanul, tiszta 
környezetben folyhatott a mindennapokban. 
 Végül egy kedves kolléganőnknek, Horváthné 
Maczkó Katalin tanárnőnek szeretném megköszönni a 
40 évnyi pedagógusi munkáját. Kati néni hosszú éve-
ken keresztül hivatástudatból, szívvel-lélekkel tanította 
az idejáró gyermekeket. Munkáját mindig precízen, 
pontosan és lelkiismeretesen végezte. Olyat nem várt el 
másoktól, amit maga ne teljesített volna, bár az nem volt 
kevés. Nagy tekintélyű, hiteles ember, igazságos peda-
gógus, aki számára a kötelességtudat kialakítása a tanít-
ványaiban az egyik legfontosabb célkitűzése volt. Nem 
csak tanárként, de munkaközösség-vezetőként és igaz-
gatóhelyettesként is dolgozott az iskolában. Tudása 
sokrétű, tanácsért, segítségért bármikor fordulhattunk 
hozzá. Korosztályát megszégyenítő energiával dolgo-
zik még mindig. Az ÖKO munkaközösség-vezetőjeként 
szívén viselte az ökokert kialakítását, gondozását, szív-
ből adta át tudását e téren is kollégáinak, diákjainak. 
 Kati néni a nyár folyamán nyugdíjba megy. De 
nem búcsúzunk tőle, nem engedjük őt el teljesen. A kö-
vetkező tanévben óraadóként visszavárjuk őt, így a pár 
órás munkája mellett azért jut majd idő a megérdemelt 
pihenésre is.

TANÉVZÁRÓ ÜNNEPÉLY

Arany János-díj: Angyal Márton László,
Hrúz Bálint és Katona Milán László

Arany Csemete díj:
Nyolczas Dominik, Zsila Máté

BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS

 Hálásak vagyunk a több évtizednyi áldozatos 
munkájáért, a rengeteg segítségért és a példaértékű 
munkabírásáért. Sokat tett a bagi iskoláért, a bagi gye-
rekekért. A kollégák nevében is szeretettel gratulálok 
nyugdíjba vonulása alkalmából!
 A 2024/25. tanévet lezártuk. Jó pihenést, feltöl-
tődést és élményekkel teli vakációt kívánunk minden-
kinek! Szeptemberben találkozunk!

Kustra Éva, igazgató
(részlet a teljes beszédből - szekesztőség)

ÉVNYITÓ ÜNNEPSÉG
AUGUSZTUS 31., VASÁRNAP 18:00
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 Év vége felé közeledve minden csoportban 
fontos eseményre készültek a gyermekek és pedagó-
gusaik. Azokban a csoportokban, ahol iskolába készülő 
gyermekek jártak, ballagással egészült ki az esemény. 
Az évzáró és ballagás során az óvodások versekkel, éne-
kekkel, mesével köszöntek el a csoporttársaiktól, illetve 
zárták le a nevelési évet. Mindenki mosolyogva hallgat-
ta műsorukat, a szülők, nagyszülők büszkén és öröm-
mel gyelték a gyermekeket, ahogy egy új életszakasz 
küszöbén állnak.
 Június 13-án ismét különleges napra ébredtek a 
ballagó ovisok. Ezen a napon közösen, az óvoda összes 
ballagója búcsúzott az óvodától, az intézmény felnőttei-
től és a kisebb társaiktól. Tarisznyájukkal vállukon, éne-
kelve ballagtak végig a csoportokon, dalolva, hogy vár 
rájuk már az iskola. Megható volt látni, hogyan csepe-
redtek fel ezek a gyermekek, és hogyan állnak immár 
készen arra, hogy szeptemberben iskolások legyenek.
 A megható délelőtti ballagás után azonban este 
egy vidám és izgalmas esemény várta a gyerekeket: egy 
igazi ottalvós pizsiparti!

BÚCSÚ AZ ÓVODÁTÓL

 Késő délután a gyermekek izgatottan, kedvenc 
kispárnájukkal és plüssállataikkal érkeztek vissza az 
óvodába. A kis csapat fennhangon kiabálta, hogy „Mi-
énk az egész óvoda!” és kezdetét vette az éjszakába 
nyúló móka. Az óvónénik izgalmas programokkal ké-
szültek: rókavadászat az udvaron, pizza party, pár-
nacsata, izgalmas bátorságpróba, mesemondás és sok-
sok játék és kacagás. A tartalmas este után a mese befe-
jeztével mindenki a saját plüssállatkájával, ki a legjobb 
barátja, ki óvónéni mellett tért nyugovóra.
 Ez az este méltó lezárása volt az óvódás évek-
nek, tele szeretettel, élményekkel és barátságokkal, me-
lyek talán egy életen át elkísérik a gyerekeket. Ez a nap 
biztosan örökre emlékezetes marad minden résztvevő 
számára.

Gódor-Bánovics Adrienn

 Szeptemberben, amikor megkezdődött ez a ta-
név, még mindenki nagy lelkesedéssel, új tervekkel 
indult. Most itt a tanévzáró, az elmúlt tanév értékelése, 
és remélem, hogy egy élményekkel teli nyári szünidő 
következik mindannyiunk számára.   
 Visszatekintve elmondhatom, a 184 tanítási nap 
adott sok új feladatot és hozott szép eredményeket. 
Talán az első osztályos kisdiákjainknak és az elballagott 
nyolcadikosoknak volt a legtöbb feladata. Az elsősök 
mindannyian megtanultak írni, olvasni, számolni, 
beilleszkedtek, igazi iskolássá váltak a tanév végére. A 
nyolcadikosok pályát választottak, meghozták életük 
első nagy döntését. Büszkék vagyunk ballagó diák-
jainkra, hiszen szeptembertől mindenki középisko-
lában folytatja a tanulmányait: van, aki gimnáziumban, 
van, aki technikumban és van, aki szakképzésben. Bí-
zunk benne, hogy sikeresen megállják majd helyüket és 
szép emlékeket visznek magukkal.  
 Iskolánkban 211 diák fejezte be a tanévet. Folya-
matosan fejlődtünk, szépültünk, elég csak az udvarun-
kon körbe nézni. A programokat nézve is sok újdonság 
volt, de a hagyományos, jól bevált, rendszeres prog-
ramjaink is magas színvonalon valósultak meg. 
 Tanulmányi téren 35 diák ért el kitűnő ered-
ményt, sokan több tantárgyból külön dicséretben is 
részesültek. Kitűnő tanulók:
1. osztály: Biró Emma, Czira Sebestyén, Jenei Olivér 
Attila, Katona Jakab, Lakatos Dzsesszika, Lendvai Jó-
zsef Sándor, Malik Simon, Mátyás Adél Róza, Péter 
Borbála

2. osztály: Balázs Boldizsár, Fercsik Korina, Biró Be-
nedek
3.a osztály: Kajári Eszter, Markóczi Anett, Péter Vero-
nika, Szabó András, Tóth Lőrincz Benedek
3.b osztály: Basa Csenge Mariann, Czira Domonkos, 
Katona János, Kustra Benett, Remenár Dominik, Rotter 
John
4.a osztály: Nyolczas Dominik, Zsila Máté, Zsila Lara
A negyedik évfolyam végén az idei tanévben 2 tanuló 
részesült Arany Csemete Díjban: Nyolczas Dominik 
és Zsila Máté.
5. osztály: Csizmár Zsuzsanna, Fűlőp Petra Kitti, Kustra 
Léna, Palya Maxim
6. osztály: Katona Júlia, Paltán Fanni, Varga Viktória 
Anikó. A lányok nevelőtestületi dicséretben is ré-
szesültek kimagasló tanulmányi eredményeikért, ver-
senyeken való részvételükért, iskolánk hírnevének 
öregbítéséért. 
 Az Eatrend Kft. „Jó tanuló, jó sportoló” díjat 
ajánlott fel annak – a nevelőtestület által kijelölt tanuló-
nak-, aki kitartásával és elszántságával szép eredmé-
nyeket ért el iskolájának. A nevelőtestület a díjat Paltán 
Fanninak adományozta, akitől búcsúztunk is, hiszen a 
következő tanévtől már gimnáziumban folytatja tovább 
a tanulmányait. 
7. osztály: Abonyi Kinga, aki szintén nevelőtestületi 
dicséretben részesült kimagasló tanulmányi eredmé-
nyéért és a közösségért végzett munkájáért. 
 Hagyományaink szerint Arany János-díjban 
részesül az a tanuló, aki 8 éven keresztül kitűnően tel-

jesített vagy jó tanulmányi eredménye mellett verseny-
eredményeivel kiemelkedően teljesített sport, termé-
szettudomány, társadalomtudomány vagy valamely 
művészet területén. A nevelőtestület 3 tanulót jutal-
mazott Arany János-díjban „Jó tanuló, jó sportoló” kate-
góriában a végzősök közül: Angyal Márton Lászlót, 
Hrúz Bálintot és Katona Milán Lászlót.
 Hálával tartozunk a szülőknek, akik támogatták 
rendezvényeinket, szakköreinket, a tanulmányi kirán-
dulásokat, sportversenyeinket. Segítették az iskola mű-
ködését, szépítették a gyerekek környezetét, bekapcso-
lódtak az iskolai programjainkba. Szeretnénk megkö-
szönni a fenntartónk, az önkormányzat, a Bonifác Ala-
pítvány tagjainak támogatását, segítségét és nem utolsó 
sorban a Szülői Munkaközösség munkáját is. 
 Hálánk jeléül elismerő oklevelet és virágot ad-
tunk át azon végzős tanulóink szülei számára, akik 
visszatekintve az elmúlt 8 évre, aktívan részt vállaltak 
az osztályközösség és az iskola életében. Köszönjük az 
áldozatos munkáját Hrúzné Kovács Edinának és Ka-
tonáné Hegedűs Csillának.
 Köszönettel tartozom kollégáimnak is a tanév 
eredményességéért. Köszönöm a sok törődést, szere-
tetet, amellyel tanítványainkat nevelték – tanították eb-
ben a tanévben is. Hivatástudatuknak köszönhető, 

hogy az iskolánk évről évre fejlődik. Idén komplex tan-
felügyeleti ellenőrzésünk volt, mely egy teljesen átfogó, 
mindent átvilágító ellenőrzése az iskoláknak. Nagyon 
szép eredményeket értünk el, amire igazán büszkék 
vagyunk. Minden területen 90 % felett teljesítettünk. 
 Köszönöm a pedagógiai asszisztenseknek, az is-
kolatitkárunknak és a technikai dolgozóknak az erőfe-
szítéseiket, fáradozásaikat, hogy a nevelő-oktató és 
szakmai munka minőségi lehetett és zavartalanul, tiszta 
környezetben folyhatott a mindennapokban. 
 Végül egy kedves kolléganőnknek, Horváthné 
Maczkó Katalin tanárnőnek szeretném megköszönni a 
40 évnyi pedagógusi munkáját. Kati néni hosszú éve-
ken keresztül hivatástudatból, szívvel-lélekkel tanította 
az idejáró gyermekeket. Munkáját mindig precízen, 
pontosan és lelkiismeretesen végezte. Olyat nem várt el 
másoktól, amit maga ne teljesített volna, bár az nem volt 
kevés. Nagy tekintélyű, hiteles ember, igazságos peda-
gógus, aki számára a kötelességtudat kialakítása a tanít-
ványaiban az egyik legfontosabb célkitűzése volt. Nem 
csak tanárként, de munkaközösség-vezetőként és igaz-
gatóhelyettesként is dolgozott az iskolában. Tudása 
sokrétű, tanácsért, segítségért bármikor fordulhattunk 
hozzá. Korosztályát megszégyenítő energiával dolgo-
zik még mindig. Az ÖKO munkaközösség-vezetőjeként 
szívén viselte az ökokert kialakítását, gondozását, szív-
ből adta át tudását e téren is kollégáinak, diákjainak. 
 Kati néni a nyár folyamán nyugdíjba megy. De 
nem búcsúzunk tőle, nem engedjük őt el teljesen. A kö-
vetkező tanévben óraadóként visszavárjuk őt, így a pár 
órás munkája mellett azért jut majd idő a megérdemelt 
pihenésre is.

TANÉVZÁRÓ ÜNNEPÉLY

Arany János-díj: Angyal Márton László,
Hrúz Bálint és Katona Milán László

Arany Csemete díj:
Nyolczas Dominik, Zsila Máté

BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS

 Hálásak vagyunk a több évtizednyi áldozatos 
munkájáért, a rengeteg segítségért és a példaértékű 
munkabírásáért. Sokat tett a bagi iskoláért, a bagi gye-
rekekért. A kollégák nevében is szeretettel gratulálok 
nyugdíjba vonulása alkalmából!
 A 2024/25. tanévet lezártuk. Jó pihenést, feltöl-
tődést és élményekkel teli vakációt kívánunk minden-
kinek! Szeptemberben találkozunk!

Kustra Éva, igazgató
(részlet a teljes beszédből - szekesztőség)

ÉVNYITÓ ÜNNEPSÉG
AUGUSZTUS 31., VASÁRNAP 18:00
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 Június 21-én, szombaton tartottuk iskolánkban 
a ballagási ünnepséget. Virágokkal díszítettük fel a ter-
meket és a folyosókat, az egész épületet. A felsős ta-
nulók sorfalat álltak az iskolaudvaron a nyolcadikosok-
nak, akik ünnepélyesen kivonultak az épületből. A vég-
zősök szépen felsorakoztak egymás mellé, és az igaz-
gatónő útravalóul mindenkinek odaadta a ballagó ta-
risznyáját egy szál virág kíséretében. A nyolcadikosok, 
miután a hozzátartozóiktól is megkapták a csokraikat, 
bevonultak az épületbe, hogy elköszönjenek a diák-
társaiktól, az iskolájuktól. 
 Miután körbejárták az intézményt, a főúton sé-
táltak el a művelődési házig. A helyszínt Bag Polgár-
őrség Egyesülete biztosította számukra. Ezúton is kö-
szönjük nekik. A művelődési házban a zászlóátadási 
ceremóniával kezdődött az ünnepség. Műsorral a hato-
dik és hetedik osztályos tanulók készültek. A verses-ze-
nés összeállítás után Abonyi Kinga, 7. osztályos tanuló 
búcsúzott el a ballagóktól az iskolatársak nevében. A 
nyolcadikos diákokat képviselve Csonka Viktória és 
Lakatos Molli mondták el búcsúbeszédüket. Ezután 
Kustra Éva igazgatónő osztotta meg velünk ünnepi 
gondolatait. A beszédében kifejtette, hogy mit jelent a 
végzősök tablóján a „MARADTUNK.” felirat. 2017-ben 
alakult meg a Szülői Összefogás Szülőfalunkért közös-
sége, abból a célból, hogy támogassák a gyermekek be-
íratását a bagi iskolába. Hogy a településen élő gyere-
keknek legyenek erős kötődéseik a falujukhoz, hogy 
legyenek helyi barátaik. Az akkor elindított „MARA-
DUNK!” kampány sikeresnek bizonyult. Erre a most 
ballagó diákok a példa. Az intézmény létszámcsök-
kenése megállt, sőt, azóta évről évre több helyi család 
választja gyermekeinek a bagi iskolát. Éva néni köszö-
netét fejezte ki a szülőknek és a végzősöknek, hogy kol-
légáival végigkísérhették a ballagókat a felnőtté válás 
útjának kapujáig. A végén egy videóösszeállítással zár-
ták az ünnepséget. Az elmúlt 8 év élményeiből vetítet-
tek pillanatképeket, illetve a média szakkörös tanulók a 
ballagást megelőző hetekben interjút készítettek a vég-
zősökkel, ezekből a beszélgetésekből is került a kislm-
be, ami a reakciójukat hallva, nagyon tetszett nekik. A 
videó végét ezzel a sorral zártuk: Visszavárunk ben-
neteket!

Varga Viktória Anikó, 6. osztály

BALLAGÁS

BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS

Muharay Gyermekgála
 Május 25-én, gyereknapon rendeztük meg már 
hagyományosnak számító Gyermek Gálaműsorunkat, 
ahol ezúttal az óvodás, kisalsós, Csipetke, Boszorka, 
felsős és felnőtt-ifjúsági csoportjaink 120 táncosa aján-
dékozta meg a nézőket egy fergeteges műsorral.
 Köszönjük nekik a felkészülést, a felkészítő ta-
nároknak - Veresné Hajdu Zsuzsanna, Rónai Lajos, Ne-
mecz-Ézsiás Liliána, Mátyási Kristóf Dominik, Kapu-
vári-Nemecz Réka, dr. Péter Brigitta - a felkészítést, a 
közönségnek a tapsot, a szülőknek a biztatást, Szilágyi 
Andreának pedig a fotókat!

 A Muharay Elemér Népművészeti Szövetség 
május 24-én Bagon tartotta meg ünnepi, tisztújító köz-
gyűlését. A határozatképesség megállapítás után nem a 
napirendi pontokat ismertettük, hanem Héra Évát mél-
tattuk, és köszönetet mondtunk az elmúlt 35 eszten-
dőért. Héra Éva intézmény, a szövetséget képviselő és a 
tagságot állandó szakmai munkára, fejlesztésre, kép-
zésre ösztönző, pályázatíró, menedzser, szellemiséget 
adó és a közösségben-értékben gondolkodó személyi-
ség. Idén mint elnök elköszönt a szövetségtől, de termé-
szetesen nem búcsúzott.
 A Bagi Muharay Együttes meglepetés műsorát 
követően a Muharay nótát énekelve mindenki apró 
ajándékkal (pl. 43 db egyedi keszkenővel) mondott kö-
szönetet elnök asszonyunknak. A Muharay család a vi-
rágcsokor mellé üdülési utalvánnyal kedveskedett Évá-
nak és férjének Héra Istvánnak, aki a szövetségünk 
családtagja is! Könnyes szemmel mondtunk köszönetet 
a veresegyházi Hibó Józsefné Irénkének, aki több 
évtizeden keresztül az elnökség tagjaként segítette a 
szövetség munkáját. Mind elérzékenyültünk. Köszönet 
és hála a bagi közösségnek, a tagságnak és a meglepe-
tésben „mesterkedőknek”!
 A felemelő köszöntések után munkával foly-
tattuk. Héra Éva szakmai és pénzügyi beszámolójában 
nemcsak az elmúlt évről, hanem az elmúlt évtizedekről, 
sőt mozgalmunk történetéről, kihívásairól, aktuali-

A MUHARAY ELEMÉR

NÉPI EGYÜTTES
MÁJUS - JÚNIUSI HÍREI

Szomszédolás Hévízgyörkön
 Táncosaink Hévízgyörk Község Önkormány-
zata meghívására léptek fel a szomszéd település 
Falunapján. A műsorban hagyományőrző és felnőtt-
ifjúsági táncosaink mutatták be tudásukat a nagyszámú 
közönségnek.

II. Kösöntyű Fesztivál
 Táncosaink egy kis csapattal 2025. június 1-én  
Lakitelken, a II. Kösöntyű Fesztiválon képviselték fa-
lunkat és sárközi, hőgyészi, badacsonytördemici és 
kozármislenyi hagyományőrző barátainkkal együtt a 
Muharay Elemér Népművészeti Szövetség közösségét 
a Szövetség Gálaműsorában. Köszönjük a lehetőséget, 
hatalmas élmény volt, reméljük, hogy jövőre is ott le-
hetünk!

TISZTÚJÍTÁS
A MUHARAY SZÖVETSÉGNÉL

tásairól tájékoztatta a hallgatóságot! De jövőképet és 
iránymutatást is adott mindnyájunknak.
 Az idei szakmai program és költségvetés is-
mertetését és elfogadását követőn tisztségviselő válasz-
tás következett. A jelölés szempontrendszerét Csitei 
Gábor a Jelölő Bizottság vezetője ismertette, a jelöltek 
bemutatkozását követően pedig szavaztunk. A sza-
vazás eredményeképpen az újonnan megválasztott 
elnök Varga Albin lett, munkáját Rónai Lajos, Együt-
tesünk művészeti vezetője is segíti a következő idő-
szakban. A jövőben Héra Éva vezetésével szakmai ta-
nácsadó testület segíti a szövetség munkáját, amelynek 
tagjai: Matókné Kapási Julianna, Sztanó Hédi, Felföldi 
László és Molnár Péter.
 A Muharay díjak átadása következett. Héra 
Éva elnök asszony adta át a szövetség által adományo-
zott Muharay díjakat. Szakmai munkájuk elismeréséért 
idén a Rákóczi Kovács Gusztáv Hagyományőrző 
Együttes Nagyecsedről és Szabó Csaba, a Badacsony-
tördemic Néptáncegyüttes vezetője vehette át az el-
ismerést amelyhez ezúton is szívből gratulálunk!
 Köszönjük a Szövetségnek, hogy Együttesünk 
és a Dózsa György Művelődési Ház egy ilyen jelentős 
eseménynek adhatott ismét otthont, bízunk benne, 
hogy az együttműködés az új elnökséggel is töretlenül 
folytatódni fog!

Péter Tibor

 Az emberek többsége szereti a kihívásokat, az 
erőfeszítést igénylő, komfortzónán kívüli tevékenysé-
get és ha ez még játékos formában is valósul meg, ga-
rantált a siker. Ez a recept vezetett ahhoz, hogy az 1982-
ben Kanadából induló Kihívás Napja hamar meghono-
sodjon Európában és szerte a világon. Magyarországon 
1991 óta tart a vetélkedés a legsportosabb címek elnye-
réséért. – olvasható a kihivasnapja.hu weboldalon. 
 A Dózsa György Művelődési Ház és Könyvtár 
kezdeményezésére május utolsó szerdáján települé-
sünk negyedik alkalommal csatlakozott ehhez az orszá-
gos programhoz, melynek célja a mozgásra, sportolásra 
való ösztönzés. De ez a nap számunkra nem csak a lega-
lább 15 percen át tartó aktív testmozgásról szólt, sokkal 
inkább a sportjátékkal megvalósuló közösségépítésről. 
A Bagi Arany János Általános Iskolában és az Iglice 
Óvodában lelkesen vettek részt a gyerekek és pedagó-
gusok egyaránt a csoportos tornákon. A Bagi Gólyahír 
Bölcsődébe járó kisgyermekek két- illetve három ke-
rékre pattantak, s futóbringákkal és kismotorokkal ver-

sengtek, hogy ki viszi el a mini motoros nagydíjat. Sze-
nior örömtáncosaink a tőlük megszokott lelkesedéssel 
vetették bele magukat a kihívásba, s a sportaktivitása-
ink számát a jógafoglalkozáson résztvevők is gyarapí-
tották. Idén sem mi lettünk a legsportosabb település a 
kategóriánkban, de nincs okunk csüggedni, hiszen a cé-
lunkat teljesítettük, együtt, közösségben való mozgás-
sal tettünk valamit az egészségünkért.

Katona Hargita

A KIHÍVÁS NAPJA ÖSSZEKÖT



KÖZÖSSÉG KÖZÖSSÉG8 9

 Június 21-én, szombaton tartottuk iskolánkban 
a ballagási ünnepséget. Virágokkal díszítettük fel a ter-
meket és a folyosókat, az egész épületet. A felsős ta-
nulók sorfalat álltak az iskolaudvaron a nyolcadikosok-
nak, akik ünnepélyesen kivonultak az épületből. A vég-
zősök szépen felsorakoztak egymás mellé, és az igaz-
gatónő útravalóul mindenkinek odaadta a ballagó ta-
risznyáját egy szál virág kíséretében. A nyolcadikosok, 
miután a hozzátartozóiktól is megkapták a csokraikat, 
bevonultak az épületbe, hogy elköszönjenek a diák-
társaiktól, az iskolájuktól. 
 Miután körbejárták az intézményt, a főúton sé-
táltak el a művelődési házig. A helyszínt Bag Polgár-
őrség Egyesülete biztosította számukra. Ezúton is kö-
szönjük nekik. A művelődési házban a zászlóátadási 
ceremóniával kezdődött az ünnepség. Műsorral a hato-
dik és hetedik osztályos tanulók készültek. A verses-ze-
nés összeállítás után Abonyi Kinga, 7. osztályos tanuló 
búcsúzott el a ballagóktól az iskolatársak nevében. A 
nyolcadikos diákokat képviselve Csonka Viktória és 
Lakatos Molli mondták el búcsúbeszédüket. Ezután 
Kustra Éva igazgatónő osztotta meg velünk ünnepi 
gondolatait. A beszédében kifejtette, hogy mit jelent a 
végzősök tablóján a „MARADTUNK.” felirat. 2017-ben 
alakult meg a Szülői Összefogás Szülőfalunkért közös-
sége, abból a célból, hogy támogassák a gyermekek be-
íratását a bagi iskolába. Hogy a településen élő gyere-
keknek legyenek erős kötődéseik a falujukhoz, hogy 
legyenek helyi barátaik. Az akkor elindított „MARA-
DUNK!” kampány sikeresnek bizonyult. Erre a most 
ballagó diákok a példa. Az intézmény létszámcsök-
kenése megállt, sőt, azóta évről évre több helyi család 
választja gyermekeinek a bagi iskolát. Éva néni köszö-
netét fejezte ki a szülőknek és a végzősöknek, hogy kol-
légáival végigkísérhették a ballagókat a felnőtté válás 
útjának kapujáig. A végén egy videóösszeállítással zár-
ták az ünnepséget. Az elmúlt 8 év élményeiből vetítet-
tek pillanatképeket, illetve a média szakkörös tanulók a 
ballagást megelőző hetekben interjút készítettek a vég-
zősökkel, ezekből a beszélgetésekből is került a kislm-
be, ami a reakciójukat hallva, nagyon tetszett nekik. A 
videó végét ezzel a sorral zártuk: Visszavárunk ben-
neteket!

Varga Viktória Anikó, 6. osztály

BALLAGÁS

BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS BAGI HÍRLAP l 2025. JÚLIUS - AUGUSZTUS

Muharay Gyermekgála
 Május 25-én, gyereknapon rendeztük meg már 
hagyományosnak számító Gyermek Gálaműsorunkat, 
ahol ezúttal az óvodás, kisalsós, Csipetke, Boszorka, 
felsős és felnőtt-ifjúsági csoportjaink 120 táncosa aján-
dékozta meg a nézőket egy fergeteges műsorral.
 Köszönjük nekik a felkészülést, a felkészítő ta-
nároknak - Veresné Hajdu Zsuzsanna, Rónai Lajos, Ne-
mecz-Ézsiás Liliána, Mátyási Kristóf Dominik, Kapu-
vári-Nemecz Réka, dr. Péter Brigitta - a felkészítést, a 
közönségnek a tapsot, a szülőknek a biztatást, Szilágyi 
Andreának pedig a fotókat!

 A Muharay Elemér Népművészeti Szövetség 
május 24-én Bagon tartotta meg ünnepi, tisztújító köz-
gyűlését. A határozatképesség megállapítás után nem a 
napirendi pontokat ismertettük, hanem Héra Évát mél-
tattuk, és köszönetet mondtunk az elmúlt 35 eszten-
dőért. Héra Éva intézmény, a szövetséget képviselő és a 
tagságot állandó szakmai munkára, fejlesztésre, kép-
zésre ösztönző, pályázatíró, menedzser, szellemiséget 
adó és a közösségben-értékben gondolkodó személyi-
ség. Idén mint elnök elköszönt a szövetségtől, de termé-
szetesen nem búcsúzott.
 A Bagi Muharay Együttes meglepetés műsorát 
követően a Muharay nótát énekelve mindenki apró 
ajándékkal (pl. 43 db egyedi keszkenővel) mondott kö-
szönetet elnök asszonyunknak. A Muharay család a vi-
rágcsokor mellé üdülési utalvánnyal kedveskedett Évá-
nak és férjének Héra Istvánnak, aki a szövetségünk 
családtagja is! Könnyes szemmel mondtunk köszönetet 
a veresegyházi Hibó Józsefné Irénkének, aki több 
évtizeden keresztül az elnökség tagjaként segítette a 
szövetség munkáját. Mind elérzékenyültünk. Köszönet 
és hála a bagi közösségnek, a tagságnak és a meglepe-
tésben „mesterkedőknek”!
 A felemelő köszöntések után munkával foly-
tattuk. Héra Éva szakmai és pénzügyi beszámolójában 
nemcsak az elmúlt évről, hanem az elmúlt évtizedekről, 
sőt mozgalmunk történetéről, kihívásairól, aktuali-

A MUHARAY ELEMÉR

NÉPI EGYÜTTES
MÁJUS - JÚNIUSI HÍREI

Szomszédolás Hévízgyörkön
 Táncosaink Hévízgyörk Község Önkormány-
zata meghívására léptek fel a szomszéd település 
Falunapján. A műsorban hagyományőrző és felnőtt-
ifjúsági táncosaink mutatták be tudásukat a nagyszámú 
közönségnek.

II. Kösöntyű Fesztivál
 Táncosaink egy kis csapattal 2025. június 1-én  
Lakitelken, a II. Kösöntyű Fesztiválon képviselték fa-
lunkat és sárközi, hőgyészi, badacsonytördemici és 
kozármislenyi hagyományőrző barátainkkal együtt a 
Muharay Elemér Népművészeti Szövetség közösségét 
a Szövetség Gálaműsorában. Köszönjük a lehetőséget, 
hatalmas élmény volt, reméljük, hogy jövőre is ott le-
hetünk!

TISZTÚJÍTÁS
A MUHARAY SZÖVETSÉGNÉL

tásairól tájékoztatta a hallgatóságot! De jövőképet és 
iránymutatást is adott mindnyájunknak.
 Az idei szakmai program és költségvetés is-
mertetését és elfogadását követőn tisztségviselő válasz-
tás következett. A jelölés szempontrendszerét Csitei 
Gábor a Jelölő Bizottság vezetője ismertette, a jelöltek 
bemutatkozását követően pedig szavaztunk. A sza-
vazás eredményeképpen az újonnan megválasztott 
elnök Varga Albin lett, munkáját Rónai Lajos, Együt-
tesünk művészeti vezetője is segíti a következő idő-
szakban. A jövőben Héra Éva vezetésével szakmai ta-
nácsadó testület segíti a szövetség munkáját, amelynek 
tagjai: Matókné Kapási Julianna, Sztanó Hédi, Felföldi 
László és Molnár Péter.
 A Muharay díjak átadása következett. Héra 
Éva elnök asszony adta át a szövetség által adományo-
zott Muharay díjakat. Szakmai munkájuk elismeréséért 
idén a Rákóczi Kovács Gusztáv Hagyományőrző 
Együttes Nagyecsedről és Szabó Csaba, a Badacsony-
tördemic Néptáncegyüttes vezetője vehette át az el-
ismerést amelyhez ezúton is szívből gratulálunk!
 Köszönjük a Szövetségnek, hogy Együttesünk 
és a Dózsa György Művelődési Ház egy ilyen jelentős 
eseménynek adhatott ismét otthont, bízunk benne, 
hogy az együttműködés az új elnökséggel is töretlenül 
folytatódni fog!

Péter Tibor

 Az emberek többsége szereti a kihívásokat, az 
erőfeszítést igénylő, komfortzónán kívüli tevékenysé-
get és ha ez még játékos formában is valósul meg, ga-
rantált a siker. Ez a recept vezetett ahhoz, hogy az 1982-
ben Kanadából induló Kihívás Napja hamar meghono-
sodjon Európában és szerte a világon. Magyarországon 
1991 óta tart a vetélkedés a legsportosabb címek elnye-
réséért. – olvasható a kihivasnapja.hu weboldalon. 
 A Dózsa György Művelődési Ház és Könyvtár 
kezdeményezésére május utolsó szerdáján települé-
sünk negyedik alkalommal csatlakozott ehhez az orszá-
gos programhoz, melynek célja a mozgásra, sportolásra 
való ösztönzés. De ez a nap számunkra nem csak a lega-
lább 15 percen át tartó aktív testmozgásról szólt, sokkal 
inkább a sportjátékkal megvalósuló közösségépítésről. 
A Bagi Arany János Általános Iskolában és az Iglice 
Óvodában lelkesen vettek részt a gyerekek és pedagó-
gusok egyaránt a csoportos tornákon. A Bagi Gólyahír 
Bölcsődébe járó kisgyermekek két- illetve három ke-
rékre pattantak, s futóbringákkal és kismotorokkal ver-

sengtek, hogy ki viszi el a mini motoros nagydíjat. Sze-
nior örömtáncosaink a tőlük megszokott lelkesedéssel 
vetették bele magukat a kihívásba, s a sportaktivitása-
ink számát a jógafoglalkozáson résztvevők is gyarapí-
tották. Idén sem mi lettünk a legsportosabb település a 
kategóriánkban, de nincs okunk csüggedni, hiszen a cé-
lunkat teljesítettük, együtt, közösségben való mozgás-
sal tettünk valamit az egészségünkért.

Katona Hargita

A KIHÍVÁS NAPJA ÖSSZEKÖT
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 Katona Janka műsorközlő köszöntötte az 
egybegyűlteket, majd Palya Zoltán polgármester kívánt 
szép ünnepet, kellemes szórakozást, megnyitva ezzel a 
falunapot. A délelőtt folyamán a gyerekeké volt a szín-
pad. Gyertek, gyertek játszani! – szólították a közönsé-
get az Iglice Óvoda Méhecske csoportjából érkező kis-
gyermekek. A Muharay Elemér Népi Együttes kisalsós, 
Csipetke és utánpótlás csoportja is bemutatkozott, gal-
gamenti, bodrogközi és kalocsai táncokat láthattunk 
előadásukban. A Podmaniczky Alapfokú Művészeti 
Iskola bagi színjátszó tanszakos növendékei Tantermi 
történetek című vizsgaelőadásuk egyik jelenetét adták 
elő, míg a Bagi Arany János Általános Iskola első osz-
tályosai egy különleges zenés produkcióval szóra-
koztatták a közönséget.
 A gyerekek műsora után elképesztően sokan 
buliztak a hatalmas népszerűségnek örvendő Brand-
nyúllal és barátaival. A gyereksereg és a jó hangulat is 
adott volt a kísérőprogramokon való részvételre. Dé-
lelőtt az Iglice Óvoda pedagógusai, délután pedig a Gó-
lyahír Bölcsőde nevelői kézműves foglalkozással, a Bo-
nifác Alapítvány arcfestéssel és csillámtetoválással 
várta a csemetéket. Népszerű volt a hajfonás is, és egész 
nap nagy volt a jövés-menés az árnyas fák alatt kihelye-
zett Csupa-csoda vándorjátszótéren, ahol gyönyörű, 
kézzel készített, különleges szerkezetek csábítottak já-
tékra kicsiket és nagyokat. Akinek kedve tartotta, lovas-
kocsizhatott a környező utcákban, megtekinthette a 
Galga Moped Klub veterán motorkerékpár kiállítását, 
de a modernebb dolgok iránt érdeklődő atalság a VR 
élményt kínáló sátrat is választhatta. 
 Mindeközben a művelődési ház előtti teret be-
lengték a bográcsokból szálló nom illatok, az ebédhez 
a zenei aláfestést a Fix-Stimm zenekar szolgáltatta. A 
tikkasztó melegben jól esett betérni a Hugital Kft. sát-
rába egy hűtött italra, rétesre, fagylaltra, s ha valaki lán-
gosra, vagy palacsintára vágyott éppen, azt is megkap-
hatta.

 A főzőversenyen 7 csapat étele mérettetett meg. 
A zsűri elnöke Katona Róbert diplomás szakács, a Chef-
Parade vendégoktatója, a zsűri tagjai Demes Botondné 
Aranka, a Zaboláról érkező delegáció tagja, Katona Ka-
ta önkormányzati képviselő, Klenovszki Zoltán, a tava-
lyi főzőverseny nyertes ételének készítője voltak.

Bag Nagyközség Önkormányzata ezúton is köszöni
a támogatóknak mind az anyagi, mind az egyéb támogatásukat, 

munkájukat!
Külön köszönet a polgárőrségnek a rendezvény biztosításáért, 

Seprűs Tamásnak az anyagi hozzájárulásért, valamint a 
szervezésben és lebonyolításban közreműködő valamennyi 

vállalkozónak, magánszemélynek, civil szervezetnek, intézményi 
dolgozónak, hiszen nélkülük nem jöhetett volna létre a Falunap! 

 Bag Nagyközség Önkormányzata július első 
szombatján a közösségünk legnagyobb ünnepére, a 
falunapra várta a lakosságot.  Délután fél négykor újra a színpadi programok 

kerültek előtérbe. Zabola testvértelepülésünk küldött-
ségét Palya Zoltán polgármester köszöntötte, Albert 
Márton, a Bag és Testvérvárosai Baráti Egyesület elnöke 
pedig elmondta, hogy jeles évfordulót ünneplünk eb-
ben az évben, hiszen Bag és Zabola községek húsz évvel 
ezelőtt kötöttek hivatalos testvérkapcsolatot, melyet a 
falunapon megerősítettek. Fejér Levente zabolai pol-
gármester is köszöntötte a bagiakat, s reményét és szán-
dékát fejezte ki, hogy ez a kapcsolat tovább erősödik.
 Bag Nagyközség Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete Bag Nagyközségért kitüntetést adomá-
nyozott Dr. Szabó Melánia részére a településen évtize-
deken át végzett áldozatos munkája elismeréseként.
 

FŐZŐVERSENY
Főzőverseny

I. helyezett

 A főzőverseny eredményhirdetését követően 
egy utcaszínházi produkciót láthatott a közönség, mely 
sok mosolyt csalt az arcokra. Az este elérkeztével a vé-
géhez közeledett ez az eseménydús, színes programok-
kal tarkított nap, a Gesarol zenekar koncertje és DJ Kó-
kai Sándor retro bulija alatt már azok is átadhatták ma-
gukat az önfeledt szórakozásnak, akik tevékenyen 
kivették a részüket a munkálatokból is. 

Katona Hargita

FALUNAP

 Induló csapatok: „A csapat”, Bag és Testvérvá-
rosai Baráti Egyesület, Galga Moped Klub, Martina és 
Gergő, Szilasfood, Szinkron Nyugdíjas Egyesület, 
Szülői Összefogás Szülőfalunkért.
Eredmény: 

I. Bag és Testvérvárosai Baráti Egyesület, akik ba-
konyit készítettek.

II. „A csapat”, akik csülkös-babos káposztát főztek.
III. Szülői Összefogás Szülőfalunkért, akik székely-

káposztával versenyeztek.

II. helyezett                                III. helyezett

 Csányi János, a Pest Vármegyei Polgárőr Szö-
vetség alelnöke a falunapon adta át a polgárőrmozga-
lomban végzett tevékenységéért kiérdemelt megyei el-
ismerést három bagi polgárőrnek, Mező Ferencnek, 
Ozorák Zsoltnak és Sallai Ákos Mihálynak.
 Az ünnepi perceket színpadi műsorok követ-
ték, elsőként a Muharay Elemér Népi Együttes hagyo-
mányőrző csoportja, majd a Szinkron Nyugdíjas Egye-
sület énekkara, s végül a szenior örömtánc csoport. 
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 akinek fő feladata a családgondozás, valamint a 
csecsemők és kisgyermekek fejlődésének gyelemmel 
kísérése. Bagon ezt a munkát Marinka Edit és Szemán 
Erzsébet látják el. Erzsike közel tíz év után búcsúzik, és 
átadja a stafétát a atalabb generáció képviselőjének, 
Kaiser Gerda védőnőnek. Marinka Edit szakmai tudá-
sát tekintve továbbra is Bag oszlopos, stabil védőnője 
marad.
Mióta dolgozol védőnőként, és hogyan kerültél 
Bagra?
 2016 óta élek és dolgozom védőnőként Bagon. 
A főiskola elvégzése után nyolc évig városi és falusi kör-
nyezetben is dolgoztam. Ezután pályát váltottam, szá-
mítástechnikai rendszerszervezői diplomát szereztem, 
és 28 éven át köztisztviselőként dolgoztam egy orszá-
gos intézménynél. 2016-ban tértem vissza eredeti hiva-
tásomhoz, a védőnői munkához, miután gyermekeim 
felnőttek. A túlszabályozott hivatali élet után egy neme-
sebb, emberközpontúbb területen szerettem volna tevé-
kenykedni. Mivel a 2010-es évektől védőnő hiányszak-
mának számított, több lehetőségem is volt, végül Bagot 
választottam. A település, különösen Jamrik László ko-
rábbi polgármester és az akkori jegyző meleg és szívé-
lyes fogadtatása mély benyomást tett rám. A falu közös-
sége is nyitottan és szeretettel fogadott, amit azóta is 
nagyra értékelek.
Milyen típusú feladatokat láttál el védőnőként 
Bagon? 
 Sokan úgy vélik, ha gyermekorvoshoz járnak, 
nincs szükségük védőnőre, pedig a két szerep egészen 
más. A védőnő munkája család-, anya- és közegészség-
ügyre központosít (védőoltások, népbetegségek, káros 
szenvedélyek, mentális egészség-mentálhigiéne), míg a 
gyermekorvos elsősorban az egészségügyi kérdésekre 
koncentrál.
 A mai világban, ahol ritkák a többgenerációs 
családok, a védőnő részben a nagyszülők szerepét is be-
tölti: tanácsot ad, megmutat, segít, különösen más ez 
falusi környezetben, ahol a kapcsolat személyesebb és 
közvetlenebb lehet.
 Bagon a tehetősebb családok mellett sok hátrá-
nyos helyzetű család, gyermek él, ami külön gyelmet 
igényel. Ezért is fontos, hogy az intézmények: óvoda, 
iskola, családsegítő, szociális munkások és civil szerve-
zetek, mint a BAGÁZS együttműködjenek a családok és 
a falu jövője érdekében. 
Tapasztalatok a munkából:

● Készítettem hivatalos iratokat gyámhivatal-
nak, családsegítőnek és rendőrségnek is. Korábbi kor-
mányhivatali tapasztalatom hatékonyabbá tette a le-
velezést.

● Rendszeresen látogattam a családokat, hogy 
valós képet kapjak a gyermek fejlődéséről, és valóban 
segítő tanácsot adhassak, különösen az első három év-
ben, ami kulcsfontosságú.

● Hivatalosan 8-tól 16 óráig dolgoztam, de a szü-
lők bármikor fordulhattak hozzám, ezt a kölcsönös bi-
zalom tette lehetővé.

● Iskolai védőnőként gyakran tapasztalom, hogy 
a szülők úgy vélik: az ő gyermekük „tökéletes”. Fontos 
azonban felismerni, hogy ha egy gyerek „tökéletesen 
átlagos”, attól még nem lesz átlagon felüli. Egy kitűnő 
tanuló sem feltétlenül használja ki a benne rejlő lehető-
ségek maximumát. Megfelelő támogatással azonban 
sokkal többre is képes lehet. A szülőknek érdemes meg-
engedniük, hogy gyermekük néha aszimmetrikus le-
gyen, hiszen épp ez teheti őt különlegessé, kiemelke-
dővé.
Hogyan kell és lehet megújulni, fejlődni ebben a 
szakmában? Milyen újításokat tudtál Bagon alkal-
mazni?
 A védőnő a településen családokért dolgozik, 
ezért különösen fontos, hogy a megelőzésben segítsen, 
a problémák elhúzódását, súlyosbodását késleltesse 
vagy megelőzze. Korábban, amíg az önkormányzat 
fennhatósága alá tartozott a védőnői szolgálat, mindig 
gyeltem az aktuális pályázatokra, hogy az önkor-
mányzattal együtt olyan programokat indíthassunk, 
amelyek valódi segítséget nyújtanak a családoknak. 
Ilyen volt például:
● A Szociális Spirál program atal, hátrányos 
helyzetű anyák támogatására.
● Környezettanulmányok nagyon hátrányos 
helyzetű családoknál. Ezek során „tükröt tartottam”, 
hogy megértsék, mit jelent polgári módon, rendezetten 
élni. Fontos volt a családok valós helyzetének feltárása 
és a saját helyzetük láttatása.
● A nyílt örökbefogadás támogatása, amikor a 
vér szerinti szülő maga választhatja ki gyermeke örök-
befogadó szülőjét. Ebben a Gólyahír és Fészek Alapít-
ványon keresztül segítettük a családokat. Nagyságren-
dileg 10–12 gyermek sorsát érintette ez a folyamat.
● Látásellenőrzés az iskolában, amelynek ered-
ményeként kb. 20–25 rászoruló gyermek kaphatott sze-
müveget a BAGÁZS Egyesület támogatásával.
● Az iskolában egyénileg hívom be a gyerekeket 
vizsgálatra, így valódi gyelmet és személyre szabott 
tanácsot tudok adni.
● Korábban éves beszámolót készítettem mun-
kámról az önkormányzat számára, amelyet az intézmé-
nyi munkatervbe is beépítettek.
Az elmúlt években pozitív elmozdulás tapasztalható a 
szegregátumban: nőtt a munkából származó jövede-
lemmel rendelkező családok száma, valamint egyre 
többen élnek a tudatos családtervezés lehetőségével.
 A bagi problémák sem oldhatók meg akkor, 
ha csupán hivatalos szervektől, hivatalos munka-
időben, hivatalos eljárásokat várunk el. A változáshoz 

több kell: személyes jelenlét, rugalmasság és valódi 
elköteleződés.
 Ugyanakkor ki kell mondani: tartós, érezhető 
változás csak akkor érhető el, ha megszűnik a más 
településekről érkező szerhasználók jelenléte. A falu 
csak így tud igazán fellélegezni. Ez a lépés a telepen élők 
helyzetét, életkörülményeit is jelentősen javítaná.
Meghökkentő tapasztalatok a védőnői munkád 
során?
 Mindig megdöbbent, amikor a szülők „doboz-
hangú”, gépies eszközökkel próbálják elfoglalni, elal-
tatni a gyermeküket. Ezek a monoton zajok a felnőttek 
számára talán kényelmesek, de a gyermek idegrend-
szerét inkább terhelik és irritálják, mintsem megnyug-
tatná, és ráadásul rendkívül károsak.
 Sokszor tapasztaltam, hogy ha egy gyermekkel 
„probléma van”, annak gyökerei szinte mindig a csa-
ládban keresendők, mégis ritkán merjük ezt kimon-
dani. És ilyenkor felmerül a kérdés: kié a felelősség? 
Sokan a társadalomra hárítják, pedig a válasz egyszerű: 
a miénk. Szülőké, nagyszülőké, szakembereké, közös-
ségeké, és sok esetben a megoldás az értő hallgatás, a 
másik meghallgatása.
Mit üzennél a mai ataloknak a digitális világ kihí-
vásai kapcsán?
 A digitális eszközök használata ma már a min-
dennapok része gyerekek és felnőttek számára egya-
ránt. Azonban nem minden használat jelent azonnal 
függőséget. Fontos különbséget tenni szokás, rajongás 
és függőség között. A gyerekek gyakran rajongással 
fordulnak az online tananyagok, prezentációk vagy 
kreatív tartalmak felé, ezekhez a számítógépet csupán 
eszközként használják. Addig nincs probléma, amíg a 
gyermek valós, értékes tartalmakhoz nyúl, befejezi az 
adott feladatot, majd tovább lép más tevékenységre. 
Ez egészséges, fejlődést támogató viselkedés.
 A digitális függőség ott kezdődik, ahol a gyer-
mek magára marad, és unalmát, érzelmi hiányait pró-
bálja eszközhasználattal enyhíteni. Ez a folyamat 
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A VÉDŐNŐ,

 Az elmúlt napokban „szeren-

csém volt” a hatvani kórház sebészeti 

osztályainak szenvedő lakójává válni.

A részletekkel nem untatom a tisztelt 

olvasót, hiszen egy veszélyes gyomor-

operáció és annak mellékzöngéi ma-

gánügyek. Engem az osztály dolgozó-

inak munkamorálja ragadott meg, 

elsősorban a „nővérkéké”.

 Számtalanszor kénytelen voltam 

őket hívni kisebb-nagyobb, jelentkező 

bajaimmal, és nemsokára, akár nappal, 

akár éjjel, ott „klappogott” gumipapu-

csuk az ágyamnál, és kérdezték: „Mi a 

baj, Rudi bácsi?”

 Tíz nővér, váltogatva egymást, no 

meg „Ferike”, a gondokat humorral ol-

dani igyekvő „nővérfiú” nevei a követke-

zők: Adél, Szandra, Diána, Edina, Krisz-

tina, Beáta, Daniella, Laura, Liliána, Ilo-

na és Ferenc.

 Köszönetképpen álljon itt mind a 

lányok és asszonyok keresztneve, no meg 

„Ferike”, hogy az írott betű is segítsen 

megörökíteni áldásos munkájukat. De 

hát az állandó felmosó, szemétkivivő, 

„tisztántartó szakmunkás” mellett, bár-

kit megkértem valami szívességre, telje-

sítette.

 Az a szólás járja, hogy „a Jóisten 

fizesse meg”, de én úgy érzem, hogy a 

Bagi Hírlap hasábjain is fel kell hívni a fi-

gyelmet arra, hogy az egészségügyi kor-

mányzatnak fokozott figyelmet kell for-

dítania rájuk, munkájukra, javadalma-

zásukra.

 „Nővérkék”

Köszönöm nagyon, még egyszer, és 

sokszor!

Rudi papa, egy „nővérkéző” a sok pá-

ciens közül.

2025. június-július

Giczi Rudolf

könnyen rossz szokássá válhat, és hosszú távon valódi 
függőséghez vezethet.
 A családi minta kulcsszerepet játszik: nem ön-
magában az a gond, hogy egy gyerek használ digitális 
eszközt, hanem az, amikor a szülő akkor nyúl a telefon-
jához, amikor a gyermek éppen kapcsolatot, gyelmet 
keresne. Ilyenkor a gyerek nem a saját eszközhasz-
nálatán keresztül szenved hátrányt, hanem a hiányzó 
szülői jelenlét miatt. Nem mindegy az sem, milyen 
életkorban milyen digitális tartalmat kínálunk. E téren 
a Bethesda Gyermekkórház hiánypótló szakmai aján-
lása kiemelkedő, amely gyelembe veszi a gyermekek 
agyi fejlődésének szakaszait, és ezek tükrében hatá-
rozza meg, mikor milyen típusú digitális inger ajánlott 
vagy kerülendő.
 Fontos tudni, hogy a digitális eszközök nem-
csak információt adnak, hanem frekvenciáik, vibrá-
cióik révén idegrendszeri terhelést is okozhatnak. A 
túlzott vizuális inger nem hagy időt és teret a képzelő-
erő kibontakozására, minden készen van, a gyereknek 
nem kell alkotnia. A folyamatos digitális jelenlét emel-
heti a kortizolszintet (stresszhormon), amely hosszú 
távon gyelemzavarokhoz és szervi problémákhoz 
vezethet. Ezért különösen fontos, hogy a digitális térhez 
való hozzáférés életkornak megfelelően, tudatosan és 
szülői jelenléttel kísérve történjen.

 Köszönöm a beszélgetést, és egyben a közel 
tízéves szakmai munkát, amelyet Bag településért 
végeztél. Hálás vagyok az elmúlt öt éves barátságo-
dért, a rendszeres szakmai beszélgetésekért és tájé-
koztatókért.
 Kívánom, hogy a következő években is meg-
találd azokat a kihívásokat és feladatokat, amelyek 
tartalmasabbá, értékesebbé és szebbé teszik  minden-
napjaidat. Jó egészséget, sok szeretetet kívánok 
családod körében! 

Volterné Jamrik Éva

 „ N Ő V É R K É K ”
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 akinek fő feladata a családgondozás, valamint a 
csecsemők és kisgyermekek fejlődésének gyelemmel 
kísérése. Bagon ezt a munkát Marinka Edit és Szemán 
Erzsébet látják el. Erzsike közel tíz év után búcsúzik, és 
átadja a stafétát a atalabb generáció képviselőjének, 
Kaiser Gerda védőnőnek. Marinka Edit szakmai tudá-
sát tekintve továbbra is Bag oszlopos, stabil védőnője 
marad.
Mióta dolgozol védőnőként, és hogyan kerültél 
Bagra?
 2016 óta élek és dolgozom védőnőként Bagon. 
A főiskola elvégzése után nyolc évig városi és falusi kör-
nyezetben is dolgoztam. Ezután pályát váltottam, szá-
mítástechnikai rendszerszervezői diplomát szereztem, 
és 28 éven át köztisztviselőként dolgoztam egy orszá-
gos intézménynél. 2016-ban tértem vissza eredeti hiva-
tásomhoz, a védőnői munkához, miután gyermekeim 
felnőttek. A túlszabályozott hivatali élet után egy neme-
sebb, emberközpontúbb területen szerettem volna tevé-
kenykedni. Mivel a 2010-es évektől védőnő hiányszak-
mának számított, több lehetőségem is volt, végül Bagot 
választottam. A település, különösen Jamrik László ko-
rábbi polgármester és az akkori jegyző meleg és szívé-
lyes fogadtatása mély benyomást tett rám. A falu közös-
sége is nyitottan és szeretettel fogadott, amit azóta is 
nagyra értékelek.
Milyen típusú feladatokat láttál el védőnőként 
Bagon? 
 Sokan úgy vélik, ha gyermekorvoshoz járnak, 
nincs szükségük védőnőre, pedig a két szerep egészen 
más. A védőnő munkája család-, anya- és közegészség-
ügyre központosít (védőoltások, népbetegségek, káros 
szenvedélyek, mentális egészség-mentálhigiéne), míg a 
gyermekorvos elsősorban az egészségügyi kérdésekre 
koncentrál.
 A mai világban, ahol ritkák a többgenerációs 
családok, a védőnő részben a nagyszülők szerepét is be-
tölti: tanácsot ad, megmutat, segít, különösen más ez 
falusi környezetben, ahol a kapcsolat személyesebb és 
közvetlenebb lehet.
 Bagon a tehetősebb családok mellett sok hátrá-
nyos helyzetű család, gyermek él, ami külön gyelmet 
igényel. Ezért is fontos, hogy az intézmények: óvoda, 
iskola, családsegítő, szociális munkások és civil szerve-
zetek, mint a BAGÁZS együttműködjenek a családok és 
a falu jövője érdekében. 
Tapasztalatok a munkából:

● Készítettem hivatalos iratokat gyámhivatal-
nak, családsegítőnek és rendőrségnek is. Korábbi kor-
mányhivatali tapasztalatom hatékonyabbá tette a le-
velezést.

● Rendszeresen látogattam a családokat, hogy 
valós képet kapjak a gyermek fejlődéséről, és valóban 
segítő tanácsot adhassak, különösen az első három év-
ben, ami kulcsfontosságú.

● Hivatalosan 8-tól 16 óráig dolgoztam, de a szü-
lők bármikor fordulhattak hozzám, ezt a kölcsönös bi-
zalom tette lehetővé.

● Iskolai védőnőként gyakran tapasztalom, hogy 
a szülők úgy vélik: az ő gyermekük „tökéletes”. Fontos 
azonban felismerni, hogy ha egy gyerek „tökéletesen 
átlagos”, attól még nem lesz átlagon felüli. Egy kitűnő 
tanuló sem feltétlenül használja ki a benne rejlő lehető-
ségek maximumát. Megfelelő támogatással azonban 
sokkal többre is képes lehet. A szülőknek érdemes meg-
engedniük, hogy gyermekük néha aszimmetrikus le-
gyen, hiszen épp ez teheti őt különlegessé, kiemelke-
dővé.
Hogyan kell és lehet megújulni, fejlődni ebben a 
szakmában? Milyen újításokat tudtál Bagon alkal-
mazni?
 A védőnő a településen családokért dolgozik, 
ezért különösen fontos, hogy a megelőzésben segítsen, 
a problémák elhúzódását, súlyosbodását késleltesse 
vagy megelőzze. Korábban, amíg az önkormányzat 
fennhatósága alá tartozott a védőnői szolgálat, mindig 
gyeltem az aktuális pályázatokra, hogy az önkor-
mányzattal együtt olyan programokat indíthassunk, 
amelyek valódi segítséget nyújtanak a családoknak. 
Ilyen volt például:
● A Szociális Spirál program atal, hátrányos 
helyzetű anyák támogatására.
● Környezettanulmányok nagyon hátrányos 
helyzetű családoknál. Ezek során „tükröt tartottam”, 
hogy megértsék, mit jelent polgári módon, rendezetten 
élni. Fontos volt a családok valós helyzetének feltárása 
és a saját helyzetük láttatása.
● A nyílt örökbefogadás támogatása, amikor a 
vér szerinti szülő maga választhatja ki gyermeke örök-
befogadó szülőjét. Ebben a Gólyahír és Fészek Alapít-
ványon keresztül segítettük a családokat. Nagyságren-
dileg 10–12 gyermek sorsát érintette ez a folyamat.
● Látásellenőrzés az iskolában, amelynek ered-
ményeként kb. 20–25 rászoruló gyermek kaphatott sze-
müveget a BAGÁZS Egyesület támogatásával.
● Az iskolában egyénileg hívom be a gyerekeket 
vizsgálatra, így valódi gyelmet és személyre szabott 
tanácsot tudok adni.
● Korábban éves beszámolót készítettem mun-
kámról az önkormányzat számára, amelyet az intézmé-
nyi munkatervbe is beépítettek.
Az elmúlt években pozitív elmozdulás tapasztalható a 
szegregátumban: nőtt a munkából származó jövede-
lemmel rendelkező családok száma, valamint egyre 
többen élnek a tudatos családtervezés lehetőségével.
 A bagi problémák sem oldhatók meg akkor, 
ha csupán hivatalos szervektől, hivatalos munka-
időben, hivatalos eljárásokat várunk el. A változáshoz 

több kell: személyes jelenlét, rugalmasság és valódi 
elköteleződés.
 Ugyanakkor ki kell mondani: tartós, érezhető 
változás csak akkor érhető el, ha megszűnik a más 
településekről érkező szerhasználók jelenléte. A falu 
csak így tud igazán fellélegezni. Ez a lépés a telepen élők 
helyzetét, életkörülményeit is jelentősen javítaná.
Meghökkentő tapasztalatok a védőnői munkád 
során?
 Mindig megdöbbent, amikor a szülők „doboz-
hangú”, gépies eszközökkel próbálják elfoglalni, elal-
tatni a gyermeküket. Ezek a monoton zajok a felnőttek 
számára talán kényelmesek, de a gyermek idegrend-
szerét inkább terhelik és irritálják, mintsem megnyug-
tatná, és ráadásul rendkívül károsak.
 Sokszor tapasztaltam, hogy ha egy gyermekkel 
„probléma van”, annak gyökerei szinte mindig a csa-
ládban keresendők, mégis ritkán merjük ezt kimon-
dani. És ilyenkor felmerül a kérdés: kié a felelősség? 
Sokan a társadalomra hárítják, pedig a válasz egyszerű: 
a miénk. Szülőké, nagyszülőké, szakembereké, közös-
ségeké, és sok esetben a megoldás az értő hallgatás, a 
másik meghallgatása.
Mit üzennél a mai ataloknak a digitális világ kihí-
vásai kapcsán?
 A digitális eszközök használata ma már a min-
dennapok része gyerekek és felnőttek számára egya-
ránt. Azonban nem minden használat jelent azonnal 
függőséget. Fontos különbséget tenni szokás, rajongás 
és függőség között. A gyerekek gyakran rajongással 
fordulnak az online tananyagok, prezentációk vagy 
kreatív tartalmak felé, ezekhez a számítógépet csupán 
eszközként használják. Addig nincs probléma, amíg a 
gyermek valós, értékes tartalmakhoz nyúl, befejezi az 
adott feladatot, majd tovább lép más tevékenységre. 
Ez egészséges, fejlődést támogató viselkedés.
 A digitális függőség ott kezdődik, ahol a gyer-
mek magára marad, és unalmát, érzelmi hiányait pró-
bálja eszközhasználattal enyhíteni. Ez a folyamat 
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FEJLŐDÉSÉHEZ HOZZÁJÁRULNI… 

A VÉDŐNŐ,

 Az elmúlt napokban „szeren-

csém volt” a hatvani kórház sebészeti 

osztályainak szenvedő lakójává válni.

A részletekkel nem untatom a tisztelt 

olvasót, hiszen egy veszélyes gyomor-

operáció és annak mellékzöngéi ma-

gánügyek. Engem az osztály dolgozó-

inak munkamorálja ragadott meg, 

elsősorban a „nővérkéké”.

 Számtalanszor kénytelen voltam 

őket hívni kisebb-nagyobb, jelentkező 

bajaimmal, és nemsokára, akár nappal, 

akár éjjel, ott „klappogott” gumipapu-

csuk az ágyamnál, és kérdezték: „Mi a 

baj, Rudi bácsi?”

 Tíz nővér, váltogatva egymást, no 

meg „Ferike”, a gondokat humorral ol-

dani igyekvő „nővérfiú” nevei a követke-

zők: Adél, Szandra, Diána, Edina, Krisz-

tina, Beáta, Daniella, Laura, Liliána, Ilo-

na és Ferenc.

 Köszönetképpen álljon itt mind a 

lányok és asszonyok keresztneve, no meg 

„Ferike”, hogy az írott betű is segítsen 

megörökíteni áldásos munkájukat. De 

hát az állandó felmosó, szemétkivivő, 

„tisztántartó szakmunkás” mellett, bár-

kit megkértem valami szívességre, telje-

sítette.

 Az a szólás járja, hogy „a Jóisten 

fizesse meg”, de én úgy érzem, hogy a 

Bagi Hírlap hasábjain is fel kell hívni a fi-

gyelmet arra, hogy az egészségügyi kor-

mányzatnak fokozott figyelmet kell for-

dítania rájuk, munkájukra, javadalma-

zásukra.

 „Nővérkék”

Köszönöm nagyon, még egyszer, és 

sokszor!

Rudi papa, egy „nővérkéző” a sok pá-

ciens közül.

2025. június-július

Giczi Rudolf

könnyen rossz szokássá válhat, és hosszú távon valódi 
függőséghez vezethet.
 A családi minta kulcsszerepet játszik: nem ön-
magában az a gond, hogy egy gyerek használ digitális 
eszközt, hanem az, amikor a szülő akkor nyúl a telefon-
jához, amikor a gyermek éppen kapcsolatot, gyelmet 
keresne. Ilyenkor a gyerek nem a saját eszközhasz-
nálatán keresztül szenved hátrányt, hanem a hiányzó 
szülői jelenlét miatt. Nem mindegy az sem, milyen 
életkorban milyen digitális tartalmat kínálunk. E téren 
a Bethesda Gyermekkórház hiánypótló szakmai aján-
lása kiemelkedő, amely gyelembe veszi a gyermekek 
agyi fejlődésének szakaszait, és ezek tükrében hatá-
rozza meg, mikor milyen típusú digitális inger ajánlott 
vagy kerülendő.
 Fontos tudni, hogy a digitális eszközök nem-
csak információt adnak, hanem frekvenciáik, vibrá-
cióik révén idegrendszeri terhelést is okozhatnak. A 
túlzott vizuális inger nem hagy időt és teret a képzelő-
erő kibontakozására, minden készen van, a gyereknek 
nem kell alkotnia. A folyamatos digitális jelenlét emel-
heti a kortizolszintet (stresszhormon), amely hosszú 
távon gyelemzavarokhoz és szervi problémákhoz 
vezethet. Ezért különösen fontos, hogy a digitális térhez 
való hozzáférés életkornak megfelelően, tudatosan és 
szülői jelenléttel kísérve történjen.

 Köszönöm a beszélgetést, és egyben a közel 
tízéves szakmai munkát, amelyet Bag településért 
végeztél. Hálás vagyok az elmúlt öt éves barátságo-
dért, a rendszeres szakmai beszélgetésekért és tájé-
koztatókért.
 Kívánom, hogy a következő években is meg-
találd azokat a kihívásokat és feladatokat, amelyek 
tartalmasabbá, értékesebbé és szebbé teszik  minden-
napjaidat. Jó egészséget, sok szeretetet kívánok 
családod körében! 

Volterné Jamrik Éva

 „ N Ő V É R K É K ”
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 Május elsején a műv.ház előtti téren ültetett fát 
szalagokkal díszítettük fel. A "Májusfát" körbetáncolva 
énekünkkel visszaidéztük a atal éveink hagyományát. 
Finom ebéd, a beszélgetések, vidám pillanatok tették 
igazán ünnepé ezt a majálist.
 Május 7-én Pomázon lépett fel énekkarunk 
nagy sikerrel, méltón képviselve egyesületünket a Pilisi 
Napok Művészeti Fesztiválon. 
 Május 10-én Galgahévízen a II. Rákóczi Ferenc 
Nyugdíjas Egyesület 40. éves jubileumi ünnepségén 
rendezett nyugdíjas találkozón vettünk részt. A kö-
szöntőt követően egyesületünk énekkara, valamint 
Deméné Farkas Margit, akit citerán kísért Galambos 
Mihály és Könczöl Vilmos, Galgamenti népdalcsok-
rokat adtak elő! A szívélyes fogadtatás, nom ebéd, a 
színvonalas műsorok, amelyet a nyugdíjas klubok tag-
jai adtak elő, tették felejthetetlené ezt a napot is szá-
munkra! Köszönjük! 
 Mindkét rendezvény tovább erősítette a nyug-
díjas egyesületetek baráti kapcsolatát.
 Május 14-én vonattal Esztergomba kirándul-
tunk városlátogatási programunk keretében. Megnéz-
tük a Magyar Katolikus Egyház legnagyobb templo-
mát, a Bazilikát, ahol most részleges felújítás folyik. 
Tárlatvezetőnk történelmi összefoglalót adott erről a 
csodálatos Főszékesegyházról. Megnéztük a 2019-ben 
teljesen megújult Kincstár kiállítását is, ahol Magyar-
ország legnagyobb egyházi gyűjteménye található. Ezt 
követően Palota túrán vettünk részt, amelynek kere-
tében a Vármúzeum történelmi helyszíneit néztük meg. 
Az egykori királyi palota sok csodálatos és gazdag em-
léket őriz. Izgalmas történeteket hallhattunk az itt élt 
királyok és érsekek életéről, ill. az egyszerű középkori 
emberek mindennapjairól. Ezt követően városnéző kis-
vonattal néztük meg Esztergom egyéb látnivalóit és át-
látogattunk a szlovákiai Párkányra a Mária Valéria hí-
don, ami egy történelmi emlékmű. A 2001-ben újjáépí-
tett híd, nevét Ferenc József császár és király lányáról, a 
főhercegnőről kapta. Meseszép panoráma tárult elénk. 
Sétáink során a sok-sok lépcsőtől kellemesen elfárad-
tunk, de élményekkel gazdagodtunk.
 Május 31-én az Aszódi Városi Nyugdíjas Klub 
megalakulásának 45. évfordulóját ünnepelte. Egyesüle-
tünk meghívást kapott 15 fővel. Az ünnepeltek köszön-

tése után egyesületünk szólistája Deméné Farkas Mar-
git énekelt, Galambos Mihály citera kísértével. Finom 
ebéd, jó zene és tánc, kiváló hangulatú délutánban volt 
részünk kedves vendéglátóinknak hála. Köszönjük 
nekik!
 Június 12-én vezetőségi ülést tartottunk, ahol 
az év második felének feladatait beszéltük meg. 
 Nagy örömünkre szolgál, hogy a Szinkron 
Nyugdíjas Egyesület FCA-KP-2025/3-000515 pályá-
zata, a Magyar Falu Program Falusi Civil Alap prog-
ram keretében sikeres és 100%-ban támogatott lett! A 
Szinkron Nyugdíjas Egyesület 2 000 000 Ft támogatást 
kapott a nyugdíjas szervezet programjaihoz szüksé-
ges eszközök beszerzésére! A támogatási keretből 
olyan eszközöket fogunk vásárolni, amelyek szüksége-
sek a rendezvényeink lebonyolításához, segítik és egy-
szerűsítik az egyesület munkáját, céljainak elérését. 
Ezek pl. sátrak, sörpad garnitúrák, tálalási eszközök, 
sütőtárcsa gázégővel, laptop, hangosítás, egyesületi 
arculati elemek, eszközök stb.
 Június 15-én bérelt busszal kirándultunk Agg-
telekre. A cseppkőbarlangot 1995-ben az UNESCO a 
világörökség részévé nyilvánította. A barlangot válto-
zatos színű és formájú látványos cseppkövek díszítik. 
Itt már az újkőkorszak embere is menedékre talált. Kü-
lönleges klímája a légúti megbetegedésben szenve-
dőkre gyógyító hatással van. Akusztikája is egyedül-
álló, amiről mi is meggyőződtünk egy kis énekelőadást 
meghallgatva. Ismét egy bizonyíték arra, hogy a termé-
szet milyen csodákra is képes, ha alkotni kezd.
 Hazafelé utunkat megszakítottuk Taron, és 
megnéztük a Kőrösi Csoma Sándor Emlékparkot, 
melyet halálának 150. évfordulója alkalmából hoztak 
létre. Megnéztük a Sztúpa buddhista szentélyt, ami a 
buddhizmus fontos szimbóluma. Számtalan érdekes-
ség jellemzi ezt a különleges világot. Ez a nap is jókedv-
ben, élményekben gazdagon telt el.
 Fürdőzést kedvelő tagjaink havi rendszeres-
séggel látogatnak el Egerbe pihenni és fürdőzni egy jót.
 Kövessék a Szinkron Ny.E. Facebook oldalát, és 
tartsanak velünk, ha kedvük tartja! Kellemes nyári 
kikapcsolódást, jó pihenést, jó egészséget kívánunk 
minden kedves egyesületi tagunknak, olvasónknak és 
követőinknek!

Szinkron Ny.E. csapata

 Pünkösd: A Szentlélek eljövetele, a keresz-
tények harmadik legnagyobb ünnepe, Húsvét utáni 50. 
nap. Ezen a szép ünnepen Miklós atya felavatta a Má-
riás lányokat: Basa Csengét, Csizmár Zsuzsannát, Ka-
tona Sárát, Kerék Vivient, Mondok Pannát, Péter Bor-
bálát, Péter Veronikát, Péter Terézt, Tóth Esztert, Varga 
Dorottyát és Varga Lillát. Most már a Máriás lányoknak 
a díszes ruháján egy kék szalag is jelzi, hogy Máriához 
tartoznak. Ők az egyházközség azon „gyöngyszemei”, 
akik jelenlétükkel is dicsérik a Szűz Anyát. Ahogyan az 
első Pünkösdkor együtt imádkozott Mária az aposto-
lokkal, várva a Szentlélek eljövetelét, úgy ezen a Pün-
kösdkor a Máriás lányok is együtt imádkoztak Mári-
ával és a hívekkel.
 Úrnapja: Krisztus szent testének és vérének az 
ünnepe. Ebben a misében adtunk hálát a tanévért. A 
szentmise után körmenetben tettünk tanúságot Krisz-
tus iránti szeretetünkről, az elsőáldozók virágot szórtak 
az Oltáriszentség előtt, a Máriás lányok pedig a körme-
netben vitték Máriát.
 „Téged Isten dicsérünk, Téged Úrnak ismérünk!”

Hornyák Péterné
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 Idén immár 16. alkalommal került megrende-
zésre a Nagy Nyári Oratórium, melynek mottója volt: 
Kincs, ami van. A gyerekek, hitoktatók és animátorok 
közösen vágtak bele kalandos útjukba, melynek során 
nem térképet, hanem a Biblia útmutatásait követték, 
nem aranyat és gyémántot, hanem mennyei kincseket 
kutattak. Táborunk első két napját a hévízgyörki plé-
bánián töltöttük, szerdán kirándulni mentünk Mária-
besnyőre és Galgahévízre, csütörtökön és pénteken pe-
dig a bagi plébánia adott otthont közösségünknek. Ter-
mészetesen ebben az évben sem maradhattak el a csa-
patversenyek, kézműves foglalkozások, a közös ének-
lés és tánc, valamint a sok-sok vidámság. A hetet szent-
misével és záróesttel fejeztük be, ahol a szülők és nagy-
szülők is betekintést nyerhettek az oratórium életébe.
 Hálásan köszönjük mindazoknak, akik áldoza-
tos munkájukkal, felajánlásaikkal vagy imáikkal támo-
gatták ennek a hétnek megvalósulását! 

Katona Janka, animátor

 A tavaly hagyományt teremtő egyházközségi 
locsoló bál idén nem a szokásos húsvét második hét-
végéjén, Irgalmasság vasárnapja előtt került megrende-
zésre. Szentatyánk, Ferenc pápa temetése miatt ke-
gyeleti okokból elhalasztásra került.
 Urunk mennybemenetele előtti napon, május 
31-én este nyitotta meg Miklós atya a bált, köszöntve a 
jelenlévőket. Ezután az egyházközség különböző cso-
portjai egy teljes órán át szórakoztatták a vendégeket. 
Következett a vacsora és a nomabbnál nomabb süte-
mények elfogyasztása után kezdődött a mulatság. A a-
talok rengeteg tombolát adtak el, amihez nagyon sok 
tombola felajánlás érkezett. Nagyon köszönjük a fel-
ajánlásokat!
 Hálásan köszönjük a példátlan összefogást elő-
ször is Szendi-Bereczki Beátának, aki a bál fő szervezője 
volt és mindenkinek, aki bármilyen formában segítette 
ennek a közösségi és jótékonysági programnak a létre-
jöttét! Köszönjük a jegyek és támogatói jegyek vásár-
lását! A befolyt összeget a 250 éves templomunk kerí-
tésének felújítására és a templomkert parkosítására for-
dítjuk, amely még szebbé teszi Bag nagyközség falu-
képét is.

Balázs Anikó

MÁSODIK KERESZTÉNY HÚSVÉTI BÁL

“INDULJUNK MOST
EGY NAGY KALANDRA HÁT…”
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 Május elsején a műv.ház előtti téren ültetett fát 
szalagokkal díszítettük fel. A "Májusfát" körbetáncolva 
énekünkkel visszaidéztük a atal éveink hagyományát. 
Finom ebéd, a beszélgetések, vidám pillanatok tették 
igazán ünnepé ezt a majálist.
 Május 7-én Pomázon lépett fel énekkarunk 
nagy sikerrel, méltón képviselve egyesületünket a Pilisi 
Napok Művészeti Fesztiválon. 
 Május 10-én Galgahévízen a II. Rákóczi Ferenc 
Nyugdíjas Egyesület 40. éves jubileumi ünnepségén 
rendezett nyugdíjas találkozón vettünk részt. A kö-
szöntőt követően egyesületünk énekkara, valamint 
Deméné Farkas Margit, akit citerán kísért Galambos 
Mihály és Könczöl Vilmos, Galgamenti népdalcsok-
rokat adtak elő! A szívélyes fogadtatás, nom ebéd, a 
színvonalas műsorok, amelyet a nyugdíjas klubok tag-
jai adtak elő, tették felejthetetlené ezt a napot is szá-
munkra! Köszönjük! 
 Mindkét rendezvény tovább erősítette a nyug-
díjas egyesületetek baráti kapcsolatát.
 Május 14-én vonattal Esztergomba kirándul-
tunk városlátogatási programunk keretében. Megnéz-
tük a Magyar Katolikus Egyház legnagyobb templo-
mát, a Bazilikát, ahol most részleges felújítás folyik. 
Tárlatvezetőnk történelmi összefoglalót adott erről a 
csodálatos Főszékesegyházról. Megnéztük a 2019-ben 
teljesen megújult Kincstár kiállítását is, ahol Magyar-
ország legnagyobb egyházi gyűjteménye található. Ezt 
követően Palota túrán vettünk részt, amelynek kere-
tében a Vármúzeum történelmi helyszíneit néztük meg. 
Az egykori királyi palota sok csodálatos és gazdag em-
léket őriz. Izgalmas történeteket hallhattunk az itt élt 
királyok és érsekek életéről, ill. az egyszerű középkori 
emberek mindennapjairól. Ezt követően városnéző kis-
vonattal néztük meg Esztergom egyéb látnivalóit és át-
látogattunk a szlovákiai Párkányra a Mária Valéria hí-
don, ami egy történelmi emlékmű. A 2001-ben újjáépí-
tett híd, nevét Ferenc József császár és király lányáról, a 
főhercegnőről kapta. Meseszép panoráma tárult elénk. 
Sétáink során a sok-sok lépcsőtől kellemesen elfárad-
tunk, de élményekkel gazdagodtunk.
 Május 31-én az Aszódi Városi Nyugdíjas Klub 
megalakulásának 45. évfordulóját ünnepelte. Egyesüle-
tünk meghívást kapott 15 fővel. Az ünnepeltek köszön-

tése után egyesületünk szólistája Deméné Farkas Mar-
git énekelt, Galambos Mihály citera kísértével. Finom 
ebéd, jó zene és tánc, kiváló hangulatú délutánban volt 
részünk kedves vendéglátóinknak hála. Köszönjük 
nekik!
 Június 12-én vezetőségi ülést tartottunk, ahol 
az év második felének feladatait beszéltük meg. 
 Nagy örömünkre szolgál, hogy a Szinkron 
Nyugdíjas Egyesület FCA-KP-2025/3-000515 pályá-
zata, a Magyar Falu Program Falusi Civil Alap prog-
ram keretében sikeres és 100%-ban támogatott lett! A 
Szinkron Nyugdíjas Egyesület 2 000 000 Ft támogatást 
kapott a nyugdíjas szervezet programjaihoz szüksé-
ges eszközök beszerzésére! A támogatási keretből 
olyan eszközöket fogunk vásárolni, amelyek szüksége-
sek a rendezvényeink lebonyolításához, segítik és egy-
szerűsítik az egyesület munkáját, céljainak elérését. 
Ezek pl. sátrak, sörpad garnitúrák, tálalási eszközök, 
sütőtárcsa gázégővel, laptop, hangosítás, egyesületi 
arculati elemek, eszközök stb.
 Június 15-én bérelt busszal kirándultunk Agg-
telekre. A cseppkőbarlangot 1995-ben az UNESCO a 
világörökség részévé nyilvánította. A barlangot válto-
zatos színű és formájú látványos cseppkövek díszítik. 
Itt már az újkőkorszak embere is menedékre talált. Kü-
lönleges klímája a légúti megbetegedésben szenve-
dőkre gyógyító hatással van. Akusztikája is egyedül-
álló, amiről mi is meggyőződtünk egy kis énekelőadást 
meghallgatva. Ismét egy bizonyíték arra, hogy a termé-
szet milyen csodákra is képes, ha alkotni kezd.
 Hazafelé utunkat megszakítottuk Taron, és 
megnéztük a Kőrösi Csoma Sándor Emlékparkot, 
melyet halálának 150. évfordulója alkalmából hoztak 
létre. Megnéztük a Sztúpa buddhista szentélyt, ami a 
buddhizmus fontos szimbóluma. Számtalan érdekes-
ség jellemzi ezt a különleges világot. Ez a nap is jókedv-
ben, élményekben gazdagon telt el.
 Fürdőzést kedvelő tagjaink havi rendszeres-
séggel látogatnak el Egerbe pihenni és fürdőzni egy jót.
 Kövessék a Szinkron Ny.E. Facebook oldalát, és 
tartsanak velünk, ha kedvük tartja! Kellemes nyári 
kikapcsolódást, jó pihenést, jó egészséget kívánunk 
minden kedves egyesületi tagunknak, olvasónknak és 
követőinknek!

Szinkron Ny.E. csapata

 Pünkösd: A Szentlélek eljövetele, a keresz-
tények harmadik legnagyobb ünnepe, Húsvét utáni 50. 
nap. Ezen a szép ünnepen Miklós atya felavatta a Má-
riás lányokat: Basa Csengét, Csizmár Zsuzsannát, Ka-
tona Sárát, Kerék Vivient, Mondok Pannát, Péter Bor-
bálát, Péter Veronikát, Péter Terézt, Tóth Esztert, Varga 
Dorottyát és Varga Lillát. Most már a Máriás lányoknak 
a díszes ruháján egy kék szalag is jelzi, hogy Máriához 
tartoznak. Ők az egyházközség azon „gyöngyszemei”, 
akik jelenlétükkel is dicsérik a Szűz Anyát. Ahogyan az 
első Pünkösdkor együtt imádkozott Mária az aposto-
lokkal, várva a Szentlélek eljövetelét, úgy ezen a Pün-
kösdkor a Máriás lányok is együtt imádkoztak Mári-
ával és a hívekkel.
 Úrnapja: Krisztus szent testének és vérének az 
ünnepe. Ebben a misében adtunk hálát a tanévért. A 
szentmise után körmenetben tettünk tanúságot Krisz-
tus iránti szeretetünkről, az elsőáldozók virágot szórtak 
az Oltáriszentség előtt, a Máriás lányok pedig a körme-
netben vitték Máriát.
 „Téged Isten dicsérünk, Téged Úrnak ismérünk!”
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 Idén immár 16. alkalommal került megrende-
zésre a Nagy Nyári Oratórium, melynek mottója volt: 
Kincs, ami van. A gyerekek, hitoktatók és animátorok 
közösen vágtak bele kalandos útjukba, melynek során 
nem térképet, hanem a Biblia útmutatásait követték, 
nem aranyat és gyémántot, hanem mennyei kincseket 
kutattak. Táborunk első két napját a hévízgyörki plé-
bánián töltöttük, szerdán kirándulni mentünk Mária-
besnyőre és Galgahévízre, csütörtökön és pénteken pe-
dig a bagi plébánia adott otthont közösségünknek. Ter-
mészetesen ebben az évben sem maradhattak el a csa-
patversenyek, kézműves foglalkozások, a közös ének-
lés és tánc, valamint a sok-sok vidámság. A hetet szent-
misével és záróesttel fejeztük be, ahol a szülők és nagy-
szülők is betekintést nyerhettek az oratórium életébe.
 Hálásan köszönjük mindazoknak, akik áldoza-
tos munkájukkal, felajánlásaikkal vagy imáikkal támo-
gatták ennek a hétnek megvalósulását! 

Katona Janka, animátor

 A tavaly hagyományt teremtő egyházközségi 
locsoló bál idén nem a szokásos húsvét második hét-
végéjén, Irgalmasság vasárnapja előtt került megrende-
zésre. Szentatyánk, Ferenc pápa temetése miatt ke-
gyeleti okokból elhalasztásra került.
 Urunk mennybemenetele előtti napon, május 
31-én este nyitotta meg Miklós atya a bált, köszöntve a 
jelenlévőket. Ezután az egyházközség különböző cso-
portjai egy teljes órán át szórakoztatták a vendégeket. 
Következett a vacsora és a nomabbnál nomabb süte-
mények elfogyasztása után kezdődött a mulatság. A a-
talok rengeteg tombolát adtak el, amihez nagyon sok 
tombola felajánlás érkezett. Nagyon köszönjük a fel-
ajánlásokat!
 Hálásan köszönjük a példátlan összefogást elő-
ször is Szendi-Bereczki Beátának, aki a bál fő szervezője 
volt és mindenkinek, aki bármilyen formában segítette 
ennek a közösségi és jótékonysági programnak a létre-
jöttét! Köszönjük a jegyek és támogatói jegyek vásár-
lását! A befolyt összeget a 250 éves templomunk kerí-
tésének felújítására és a templomkert parkosítására for-
dítjuk, amely még szebbé teszi Bag nagyközség falu-
képét is.

Balázs Anikó
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“INDULJUNK MOST
EGY NAGY KALANDRA HÁT…”



FELHÍVÁS
Előzetesen tájékoztatjuk falunk 65 év feletti lakosait, 

hogy idén október első szombatján,

2025. október 4-én rendezzük meg a már 

szintén hagyománnyá vált IDŐSEK NAPJÁT.
Részletes információt később a meghívó és 

jelentkezési lap tartalmaz. 
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„És minden aid az Úr tanítványai lesznek, és nagy lesz aid 
békessége.”  (Ésaiás 54:13)

 Karitász csoportunk május 22-én a csoport névadója, 
Szent Rita ünnepén rózsaáldással egybekötött hálaadó szent-
misén vett részt. Tóth József Miklós atya kiemelte a karitászi 
tevékenység fontosságát, a közösségi szolgálat jelentőségét. 

 Szent Rita – a reménytelen ügyek védőszentje - halá-
la előtt egy rózsát kért szülei kertjéből, ami januárban teljesít-
hetetlennek tűnő kérés volt. Caterina, az unokahúga is azt 
gondolta, hogy már félrebeszél, de azért megkísérelte tel-
jesíteni. Az apátnő is kételkedett. „...S mit lát? Egy rózsát, 
pompás, gyöngyház fényű, kinyílt rózsát, amely olyan illatot áraszt, 
amilyennel csak a legszebb napokon szokta megtölteni a kertet. 
….Hol találtam? Ott, ahová Rita küldött: régi háza kertjében. Egy 
csupasz rózsaágyon, anyám. A hó alól bújt ki. Ez a maguk Rita nő-
vére, az én Rita unokanővérem már ott jár a mennyország titkai 
között!
A beteg, amikor a kezébe veszi a rózsát, semmiféle meglepődést nem 
mutat.…” (Jo Lemoine : Casciai Szent Rita 96. o.)
 Igen, mert Rita számára a rózsa is bizonyság volt, 
hogy Istennek semmi sem lehetetlen. Így lett Szent Rita 
szimbóluma a gyönyörű, ám tüskés rózsa. 
 Már sokadik éve szervezünk a bagi általános iskolás 
gyermekek részére egy egynapos kirándulást, ezért idén is 
több programlehetőséget latolgattunk. Kulturális? Ki a ter-
mészetbe? Vagy éppen beüljünk egy moziba? Választásunk 
végül a budapesti Tarzan Parkra esett. Így a tanév utolsó nap-
jainak egyikén, június 17-én harminc gyermek számára a 
mozgásé, az önfeledt játéké lehetett a főszerep - ami a fotókat 
látva jó döntésnek bizonyult! Egyúttal köszönjük az iskolának 
a szervezésben, továbbá Ádámné Dremmel Katalin és Hegyi 
Andrea pedagógiai asszisztenseknek a kiránduláson nyújtott 
aktív segítségét. 
 Kedves kis mozzanat: hazafelé, az autóbuszon igen 
elpilledve ültek a gyerekek. Az egyik kislány azonban rögtön 
átadta a helyét egy idős hölgynek, aki ezt a hatalmas gurulós 
bevásárlókocsijából „elővarázsolt” szív alakú bonbonnal 
hálálta meg. 
 Nagyon jól éreztük magunkat a falunapon, ahol 
csoportunk palacsintaárusítással gazdagította a nomságok 
sorát. Az ebből befolyt bevételt karitatív tevékenységre 
fordítjuk.

Szent Rita Karitász csoport

KARITÁSZ HÍREK

 A Magyar Regionális Tudományi Társaság szakmai 
tagozata, a Faluszemináriumi Kutatóműhely egyetemek 
(MATE, SOTE), kutató- és szakintézmények (KSH, AKI) be-
vonásával idén 19. alkalommal rendezte meg szokásos nyári 
terepi kutatását, ezúttal Bagon. A Műhely 2006-ban alakult 
azzal a céllal, hogy a vidéken zajló társadalmi, gazdasági fo-
lyamatok változásait néhány kiválasztott helyen megvizs-
gálja. A társadalmi munkánk közösségi célokat szolgál. A ta-
pasztalatokból megszülető szakmai tanulmányok a felsőokta-
tásban éppúgy hasznosak az oktató munkában, mint ahogyan 
a települések számára is, hisz átfogó helyzetkép készül, egy-
fajta társadalmi, gazdasági körkép, ami segíti a településen 
élők jövőterveinek előkészítését.  
 Bagon az idei alkalmat megelőzően 2017-ben és 
2009-ben is jártunk már. (Ezen kutatások eredményeit meg-
tekinthetik interneten is az Acta Regionis Rurum 3. és 11. kö-
tetében.) Minden visszatérés izgalmas számunkra, és várako-
zással tölt el minket. Merre halad a falu? Mi változott az előző 
vizsgálatokhoz képest? Idén is jó érzés volt, ha csak néhány 
napra is megtapasztalni Bag mindennapjait. Jó érzés volt, 
amikor a kezdetben még ismeretlenek ismerősként integettek, 
ránk mosolyogtak, ha összefutottunk az utcán. Ez alatt a hat 
nap alatt számos intézményben, közösségi helyen megfordul-
tunk, és sokan a házaikba is szívesen beengedtek, ahol néhány 
kedves szó kíséretében segítettek nekünk a kutatásunkhoz el-
engedhetetlen kérdőívek kitöltésében. Ezúton szeretnénk 
megköszönni, hogy a bizalmukba fogadtak és segítették a 
munkánkat. Hálásan köszönjük, hogy idén is gazdagodhat-
tunk az Önöktől kapott ismeretekkel, tapasztalatokkal. Mivel 
azonban a terepi munkáink sem értek még véget, így ne te-
kintsük lezártnak az idei találkozást. Bízunk benne, hogy az e-
redményeink összegzése után, az Acta Regionis Rurum so-
rozat legújabb, bagi kötetének bemutatóján újra együtt 
leszünk!
 A Faluszeminárium minden oktató-kutató-hallgató 
tagja nevében köszönettel: 

Dr. Nagyné Dr. Molnár Melinda
az MRTT Faluszemináriumi Kutatóműhely vezetője

egyetemi docens MATE VFGI 
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